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Laureaci 8. edycji konkursu 
Junior Biznes

Kapituła konkursu Junior Biznes wyłoniła tegorocznych laure-
atów konkursu. Gala finałowa odbyła się 20 marca w Gdyńskim 
Centrum Filmowym. Nagrody wręczył wiceprezydent Rafał Gere-
mek. Uczestnicy 8. edycji w ramach konkursu zrealizowali liczne 
projekty. 

Projekty stworzone przez uczniów w ramach 8. edycji konkursu skupiły 
się na tematach związanych ze zdrowiem, ekologią, a także wprowa-
dzeniem rozwiązań ułatwiających zwiedzanie Trójmiasta. Nie zabrakło 
również inicjatyw wspierających rozwój umiejętności interpersonalnych 
wśród młodzieży.

Laureatów prezentujemy na 3 str. „Ratusza”. 
Finaliści 8. edycji konkursu Junior Biznes // fot. Magdalena Starnawska

Jaka będzie Gdynia Przyszłości?                                         
Decyzja należy również do Ciebie

To, jaka będzie Gdynia przyszłości zależy od mieszkańców. Trwają 
prace nad nową „Strategią Rozwoju Miasta Gdyni do 2035 roku ”. 

Zaplanowano spotkania dla mieszkańców, podczas których będzie można 
podzielić się pomysłami i uwagami dotyczącymi dalszego rozwoju i wy-
zwań stojących przed Gdynią. Osoby, które nie będa mogły uczestniczyć 
w spotkaniach, mogą wypełnić ankietę online na stronie www.konsultu-
jemy.gdynia.pl, która będzie dostępna do końca kwietnia. Ankieta jest 
również dostępna w wersji papierowej w Punkcie Informacyjnym w holu 
głównym w Urzędzie Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) oraz 
w Miejskiej Informacji (ul. 10 Lutego 24).
Oprócz spotkań z mieszkańcami planowane są również konsultacje z orga-
nizacjami pozarządowymi, środowiskiem edukacji, Gdyńską Radą Dialogu 
Gospodarczego oraz Gdyńską Radą Kultury. 
Harmonogram spotkań dla mieszkańców: 
28 marca o godz. 16:15  sala D,  Budynek II I ,  Pomorski Park 
Naukowo-Technologiczny;
11 kwietnia o godz. 16:30 hol, X LO, ul. Władysława IV 58.
Spotkanie dla organizacji pozarządowych
8 kwietnia o godz. 16:15 sala Koralowa (Budynek II), Pomorski Park 
Naukowo-Technologiczny.

Weź udział w konsultacjach dotyczących                             
rewitalizacji. Zmieniaj Gdynię 

Weź udział w konsultacjach społecznych dotyczących zaktuali-
zowanego projektu Gminnego Programu Rewitalizacji. To okazja, 
by mieć wpływ na kształtowanie zmian w mieście oraz porozma-
wiać o działaniach planowanych na kolejne 5 lat na podobszarach 
rewitalizacji. Dołącz do spotkań konsultacyjnych w swojej oko-
licy, podziel się swoimi uwagami – a jeśli nie możesz być osobiście, 
zgłoś je poprzez formularz konsultacyjny.

Jak wziąć udział w konsultacjach?
Zbieranie uwag pisemnych
Uwagi pisemne można składać na formularzu konsultacyjnym, w formie 
papierowej lub elektronicznej, w terminie do 27 kwietnia 2025 r. (obowią-
zuje data wpływu formularza). 
Wypełnione formularze można dostarczyć:
•  drogą elektroniczną na adres sekretariat@lis.gdynia.pl;
•  za pośrednictwem Gdyńskiej Platformy Dialogu;
•  drogą korespondencyjną na adres Laboratorium Innowacji Społecz-
nych, ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia;
•  bezpośrednio do sekretariatu Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. 
Żeromskiego 31, w godzinach urzędowania 8:00-16:00.
Szczegóły na 2 str. „Ratusza”.
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IX Konkurs Wiedzy o Gdyni za nami – emocje, rywalizacja i prawdziwa miłość do miasta

Za nami IX edycja Konkursu Wiedzy o Gdyni dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Finałowe zmagania, które odbyły 
się w sobotę, 22 marca, w auli Uniwersytetu MERITO w Gdyni, przyciągnęły najlepszych młodych pasjonatów miasta. Najpierw rywa-
lizowała dwunastka uczniów szkół podstawowych, a później na scenę wkroczyła dziesiątka licealistów, którzy stawili czoła trudnym 
pytaniom i wymagającym zadaniom.

Wśród uczniów szkół podstawowych najlepszy okazał się Mikołaj Rossa z SP 26, który zdobył 29,5 punktu, drugie miejsce zajął Filip Jaworski z SP 34 
(27,5 punktu), a trzecie – Leonard Mazurek z SP 52 (26,5 punktu).  
Wśród licealistów triumfował Radosław Revel z III LO, zdobywając 30 punktów, wyprzedzając Rocha Sobczyńskiego (III LO) i Maję Mocarską (II LO), 
którzy uzyskali po 28 punktów. Po dogrywce Roch Sobczyński zdobył drugie miejsce, a Maja Mocarska – trzecie.
Gratulujemy laureatom i wszystkim uczestnikom! 

Laureaci w kategorii Szkoły Podstawowe (fot. Marcin Rakowski, mat. Uniwersytet WSB Merito 
Gdynia)

Laureaci w kategorii Szkoły Średnie (fot. Marcin Rakowski, mat. Uniwersytet WSB Merito Gdynia)

Weź udział w konsultacjach                      
dotyczących rewitalizacji.              
Zmieniaj Gdynię – cd. 

To okazja, by mieć wpływ na kształtowanie 
zmian w mieście oraz porozmawiać o dzia-
łaniach planowanych na kolejne 5 lat na 
podobszarach rewitalizacji.

Spotkania z mieszkańcami
1.04 godz. 17:00 w budynku Straży Pożarnej (Jed-
nostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 2 Gdynia-Chylonia), 
ul. Hutnicza 30, dla podobszaru rewitalizacji obej-
mującego część dzielnicy Chylonia – rejon osiedla 
Meksyk;
3.04 godz. 17:00 w Przystani Widna 2A, ul. Widna 
2A, dla podobszaru rewitalizacji obejmującego pół-
nocno-zachodnią część dzielnicy Witomino;
8.04 godz. 17:00 w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym Nr 6, ul. Zielona 53 dla podobszaru rewitalizacji 
obejmującego część dzielnicy Babie Doły;
10.04 godz. 17:00 w Szkole Podstawowej nr 29, ul. 
Piotra Ściegiennego 8, dla podobszaru rewitalizacji 
obejmującego część dzielnicy Leszczynki – Wzgórze 
Orlicz-Dreszera.
Spotkania dla grup przedstawicielskich
Spotkanie dla Rad Dzielnic, na których znajdują 
się podobszary rewitalizacji: 15.04 godz. 17:00 
w UrbanLab Gdynia, al. Zwycięstwa 96/98.
Spotkanie dla grup o charakterze doradczym i orga-
nizacji pozarządowych – obowiązują zapisy; 16.04 
godz. 17:00 w UrbanLab Gdynia, al. Zwycięstwa 
96/98.

Filmowe i muzyczne granty od miasta przyznane

Gdyński samorząd dofinansował 16 projektów przygotowanych przez organizacje 
pozarządowe w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 
z zakresu kultury. 7 z nich to przedsięwzięcia muzyczne, a 9 dotyczy wydarzeń filmo-
wych. Łączna pula przyznanych grantów to 350 tys. zł.

W konkursie na projekty muzyczne 24 organizacje złożyły w sumie 28 ofert. Wybrano 7 najciekaw-
szych propozycji, a miasto rozdysponowało na ten cel 150 tys. zł:
Pomorskie Stowarzyszenie „Musica Sacra” – Wieczory z muzyką organową 2025 – kontynuacja 
zadania – 11 200 zł,
Gdański oddział Polskiego Związku Chórów i Orkiestr – Koncert jubileuszowy 95-lecie chóru 
„Symfonia” w Gdyni – 25 000 zł,
Fundacja „Polihymnia” – 9. Dni Muzyki Wokalnej w Gdyni – 28 000 zł,
Stowarzyszenie 34 Art – Kolektyw Muzyczny – inauguracja – 13 000 zł,
Towarzystwo Miłośników Gdyni – Pieśni przemijania. Tradycja i sztuka w dialogu – 30 000 zł,
Stowarzyszenie Halo Kultura – Z Gdyni na Pogranicze: Kolaboracja muzyczna Maćka Polaka i Piotra 
Krupińskiego – 25 000 zł,
Fundacja Pura – Ogrody dźwiękowe – cykl dużych koncertów w dzielnicach Gdyni – 17 800 zł.
Z kolei do konkursu na projekty filmowe wpłynęło 26 ofert, które złożyło 20 podmiotów. Kwota 
przyznanych dotacji to w sumie 200 tys. zł. Granty otrzymali:
Stowarzyszenie Teatru Planeta M – Wirtualny gdyński bedeker dzielnicowy 2025 – 36 000 zł,
Stowarzyszenie Traffic Design – Na styku: filmowcy, psycholożki i graficy dla gdyńskich środowisk 
twórczych – 12 000 zł,
Reel North – Reel Short. Jak zrobić krótki metraż? – 18 000 zł,
Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni – XVIII Przegląd Amatorskich Filmów Uczniowskich „Al-
batrosy” – 31 000 zł,
Fundacja Trefl – 100 lat w dziesięciu scenach. Gdyńska mapa. Warsztaty filmu animowanego dla 
młodzieży – 20 000 zł,
Stowarzyszenie Hamulec Bezpieczeństwa – Dni Krytyki Filmowej – VIII edycja – 25 000 zł,
Reel North – Reel Baltic Cinema. Przegląd kina regionu Morza Bałtyckiego – 24 000 zł,
Fundacja Inicjatyw Twórczych Fordewind – Spotkajmy się w kinie – seria pokazów filmowych 
połączonych z moderowanymi rozmowami i otwartymi dialogami publicznymi – 22 000 zł,
Stowarzyszenie 34 Art – Pierwsze gdyńskie spotkanie dubbingowe – 12 000 zł.

Gdynia, 28 marca–10 kwietnia 2025 r.
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Zmieniamy czas na letni

W nocy z 29 na 30 marca nastąpi zmiana czasu zimowego na letni środkowoeuropejski. 
W związku z tym osoby korzystające z komunikacji miejskiej muszą się przygotować na 
zmiany w rozkładach autobusów ZKM Gdynia i pociągów SKM.

W związku ze zmianą czasu autobusy linii nocnych N10, N20 i N65 będą kursować według zmie-
nionych zasad. Po godz. 2:00 czasu zimowego (3:00 czasu letniego) odjazdy będą wykonywane 
według czasu letniego. Zachowane zostają niezmienione odjazdy z przystanków do godz. 0:40 czasu 
zimowego. Rozkłady jazdy pozostałych linii nocnych: N1 (na fragmencie trasy w Sopocie oraz Gdyni), 
N30, N40 i N94 nie ulegają zmianie. Szczegóły na stronie www.zkmgdynia.pl.
Zmiana czasu dotyczy czterech pociągów PKP SKM:
•  Pociąg 59702 relacji Wejherowo (odjazd 1:32) – Gdańsk Główny (przyjazd 3:42) kursuje według 
czasu zimowego do przystanku Gdynia Leszczynki (przyjazd 1:59), z przystanku Gdynia Grabówek 
odjedzie o 3:01 już według czasu letniego.
•  Pociąg 59704 relacji Wejherowo (odjazd 3:01) – Gdańsk Główny (przyjazd 4:11) kursuje na całej 
trasie już według czasu letniego.
•  Pociąg 95701 relacji  Gdańsk Główny (odjazd 1:03) – Wejherowo (przyjazd 3:13) kursuje według 
czasu zimowego do stacji Rumia (przyjazd 1:57), ze stacji Reda odjedzie o 3:01 już według czasu 
letniego.
•  Pociąg 95703 relacji Gdańsk Główny (odjazd 1:45) – Wejherowo (przyjazd 3:55) kursuje wg. 
czasu zimowego do stacji Gdańsk Oliwa (przyjazd 1:59), z przystanku Gdańsk Żabianka-AWFiS 
odjedzie o 3:01 już według czasu letniego. Szczegółowe informacje znajdują się w rozkładach 
jazdy na peronach, aplikacji SKM KomPas oraz na stronie skm.pkp.pl.

Laureaci 8. edycji konkursu Junior Biznes – cd.

Konkurs był podzielony na dwie kategorie:
„Junior Biznes Teen” – dla uczniów szkół śred-
nich, których zadaniem było stworzenie i wyko-
nanie projektu inicjatywy przedsiębiorczej, którą 
można zrealizować dla lokalnej społeczności.
„Junior Biznes Start” – dla uczniów siódmych 
i ósmych klas szkół podstawowych, którzy mu-
sieli stworzyć film.
W kategorii „Junior Biznes START” dla uczniów 
szkół podstawowych nagrodę otrzymali:
I miejsce: Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 42, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 za realizację 
filmu „Dziennik Sukcesu”. Zespół projektowy 
w składzie: Jakub Okrój, Mateusz Okrój, Piotr 
Piątkowski, Jakub Fularczyk, Patryk Bonin, 
Karol Drapikowski. Wsparcie merytoryczne 
zapewniła Roma Doering.
II miejsce: Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 37 
za realizację filmu „Strzał w dziesiątkę”. Zespół 
projektowy w składzie: Mateusz Kozłowski, 
Maksymilian Mikoś, Bartosz Kuptz, Tymon 
Ellwart-Rymarz. Wsparcie merytoryczne za-
pewniła Barbara Kamińska.

III miejsce ex aequo: Uczniowie Szkoły Pod-
stawowej nr 37 za realizację filmu „Najedzony 
zawsze zadowolony”. Zespół projektowy w skła-
dzie: Jakub Głobiński, Samuel Kuna, Tomasz 
Skitowski. Wsparcie merytoryczne zapewniła 
Barbara Kamińska.
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 40 za reali-
zację filmu „Kici Robociki”. Zespół projektowy 
w składzie: Anna Kreft, Lena Bocian, Amelia 
Nowak, Jan Krzykowski, Kacper Wątły, Zu-
zanna Mikołajewska. Wsparcie merytoryczne 
zapewniła Oktawia Kołakowska.
W kategorii „Junior Biznes TEEN” dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych nagrodę otrzymali:
I miejsce: Uczniowie III Liceum Ogólnokształcą-
cego za projekt „TriTravel”. Zespół projektowy 
w składzie: Tomasz Kabath, Radosław Revel, 
Mateusz Wijatkowski, Jędrzej Kozikowski, Filip 
Latos. Wsparcie merytoryczne zapewniła Maria 
Małkowska.
II miejsce: Uczniowie Zespołu Szkół Ad-
ministracyjno-Ekonomicznych za projekt: 
„Ekolśnienie – e-book kosmetyczny z domowymi 

przepisami, ratującymi jedzenie”. Zespół pro-
jektowy w składzie: Katarzyna Mrzygłocka, 
Wanda Burblis, Klaudia Moszczyńska, Małgo-
rzata Mrzygłocka, Marta Potrykus. Wsparcie 
merytoryczne zapewniła Patrycja Łuczak.
III miejsce ex aequo: Uczniowie VI Liceum Ogól-
nokształcącego za projekt: „Red Week”. Zespół 
projektowy w składzie: Kuba Biliński, Mateusz 
Budnicki, Maryla Kummer, Khrystyna Zynych. 
Wsparcie merytoryczne zapewniła Maria 
Małkowska.
Uczniowie III Liceum Ogólnokształcącego za 
projekt „Tritalk – Trójmiejskie Rozmowy”. Zespół 
projektowy w składzie: Piotr Spychała, Woj-
ciech Starego, Leon Niemc, Wiktor Słomczew-
ski, Jan Jamroz, Tymon Pietrucha. Wsparcie 
merytoryczne: Maria Małkowska.
Jury wyróżniło projekt „Kind” stworzony przez 
uczniów III Liceum Ogólnokształcącego. Zespół 
projektowy w składzie: Valeryia Tarletskaya, 
Lena Grygiel, Pelagia Molęda, Vasilisa Sma-
lianka. Wsparcie merytoryczne zapewniła Maria 
Małkowska. Gratulujemy! 

„Sokół” zaprasza na pokład

Ma ponad 47 metrów długości i ponad                 
4 metry szerokości. To jedyny taki ekspo-
nat udostępniony do zwiedzania w Polsce, 
a zarazem największy na ekspozycji ple-
nerowej Muzeum Marynarki Wojennej 
w Gdyni. Okręt podwodny „Sokół” zapra-
sza na pokład. Od 25 marca mogą go 
zwiedzać wszyscy chętni.

To wyjątkowy eksponat, który budzi emocje. 
Oddaje realia okrętowe z czasów jego służby. 
Muzealnikom zależało bowiem na autentycz-
ności. Chcą zapoznać ludzi z tym, jak naprawdę 
wyglądało życie na okręcie i z czym mierzyła się 
załoga. Okręt będzie można zwiedzać w godz. 
10:00-17:00. Ze względów bezpieczeństwa na 
pokład wejdzie równocześnie maksymalnie 10 
osób. 

Bilety sprzedawane są na konkretną godzinę. 
Wejścia są planowane co 30 minut. Bilet nor-
malny 20 zł, ulgowy 15 zł. Wejściówki będą do 
nabycia w kasach muzeum lub online na www.
muzeummw.pl. 

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na rodziny zastępcze.

Szczegóły w siedzibie lub pod nr. tel. 58 622 60 
20 lub 58 627 20 24.

Dzień Ziemi

Zapraszamy mieszkańców do akcji sprząta-
nia z okazji Dnia Ziemi, która odbędzie się 
w dniach 11-14 kwietnia.

Aby wziąć udział w akcji, należy do 8 kwietnia 
wypełnić formularz na wyrzucamto.pl. W sie-
dzibie Wydziału Środowiska UM Gdyni (ul. 10 
Lutego 24) można odebrać worki i rękawice.
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Zobacz to, co najlepsze  
w Teatrze Miejskim w Gdyni

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
zaprasza:

4, 5 i 6 kwietnia na komedię Jacka Popplewella 
„Kochanie, wróciłem!” w reżyserii Krzysztofa 
Babickiego. Współproducentem spektaklu jest 
Filharmonia Kaszubska. Wejherowskie Centrum 
Kultury. 
Zabawna opowieść o tym, że stereotypowe 
postrzeganie ról kobiety i mężczyzny może 
być krzywdzące dla obu stron, a szczęście 
można osiągnąć, żyjąc wyłącznie na własnych 
warunkach. 
11 i 12 kwietnia na spektakl „Mistrz i Małgorza-
ta” Michaiła Bułhakowa w reżyserii Jacka Bały. 
Kultowa powieść XX wieku na scenicznych 
deskach. Szalona, mistyczna, przesiąknięta du-
chem tajemnicy historia o współistnieniu dobra 
i zła w świecie.
Szczegóły oraz bilety na stronie www.teatrgom-
browicza.art.pl. 

Teatr Gdynia Główna zaprasza

W lutym nie zabraknie interesujących 
spektakli zarówno dla młodszych, jak i tych 
nieco starszych.

29 marca godz. 19:00 „Kardiosystem” wg „Jo-
anna M. Brzeg” Rafała Matusza i „Kraboszek” 
Barbary Piórkowskiej, reż.   Ewa Ignaczak. 
W szpitalnej scenerii rozgrywa się straszny 
i śmieszny jednocześnie sparing o życie, w któ-
rym biorą udział ledwo trzymająca się na nogach, 
lecz zdeterminowana, by wyzdrowieć, pacjentka 
oraz naznaczona widokiem wnętrza wielu już 
ludzkich ciał pani chirurg. Bilety 50/55 zł.
30 marca godz. 12:00 Stacja Bajek „Dlaczego nie 
lecimy do gwiazd?” reż. Grzegorz Kujawiński. 
Na pokład statku Bocian-1 wchodzą starannie 
wybrani astronauci. Celem podróży jest dotar-
cie do obcej planety i nawiązanie kontaktu z jej 
mieszkańcami. Bilety 40 zł.
4 kwietnia godz. 19:00 Przesiadka reż. Rafał 
Matusz. Noc. Na dworcu PKP spotykają się różni 
ludzie. Niezależnie od wieku, pozycji społecznej, 
płci, światopoglądu tkwią w miejscu, skąd nie 
ma ucieczki. Łączy ich jedno: lęk.
5 kwietnia godz. 19:00 OFELIAkontraHAM-
LET  na podstawie „Studium o Hamlecie” 
i „Śmierci Ofelii” Stanisława Wyspiańskiego, 
scenariusz i reżyseria Rafał Matusz. Spektakl, 
który pokazuje, że walka płci i walka o rów-
nouprawnienie zawsze będą rządzić naszym 
światem.

6 kwietnia godz. 12:00 Stacja Bajek „Tajemnica 
Króla Wysp Hebanowych” wg Klechd Sezamo-
wych Bolesława Leśmiana. Król Wysp Hebano-
wych to dobry, ale nieszczęśliwy władca, który 
za sprawą złych czarów skazany jest na marne 
życie w zaklętym pałacu. Jego losem kieruje nie-
cna czarownica, zaślepiona fałszywą miłością. 
Bilety 40 zł.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl.

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Gdyni

Gdyńskie biblioteki zapraszają na darmowe 
wydarzenia 

31 marca o godz. 17:00 Biblioteka Chylonia 
(ul. Opata Hackiego 33) zaprasza na spotkanie 
autorskie z Ishbel Shartawską autorką książki 
„Toń” w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki. 
Wstęp wolny.
31 marca o godz. 18:00 Biblioteka Dąbrowa (ul. 
Nagietkowa 73) zaprasza na prelekcję histo-
ryczną „Bitwa o górę Donas 1945” w postaci gry 
sztabowej. Wstęp wolny.
3 kwietnia o godz. 16:30 Biblioteka Obłuże (ul. 
Boisko 6) zaprasza dzieci od 4 do 6 roku życia 
wraz z rodzicami na zajęcia umuzykalniające 
Zumbini. Zapisy filianr1@bibliotekagdynia.pl 
lub pod nr. tel. 58 625 08 16.
3 kwietnia o godz. 17:30 Biblioteka Wiedzy (ul. 
Świętojańska 141) zaprasza na spotkanie autor-
skie z Pauliną Łopatniuk, patolożką i autorką 
książek popularnonaukowych. Wstęp wolny.
7 kwietnia o godz. 17:00 Biblioteka Chylonia  
(ul. Opata Hackiego 33) zaprasza na spotkanie 
informacyjne z urzędnikiem Drugiego Urzędu 
Skarbowego w Gdyni, podczas którego będzie 
można omówić kwestie związane z rozliczaniem 
PIT 2024. Wstęp wolny. 
10 kwietnia o godz. 17:30 Biblioteka Wiedzy (ul. 
Świętojańska 141) zaprasza na prelekcję Olgi 
Dębickiej „Czesław Niemen Wydrzycki – ślada-
mi artysty w Białorusi i w Polsce”. Wstęp wolny.

Klub „Riwiera” zaprasza

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza: 

29.03 w godz. 11:00-14:00 Sala Kolumnowa, 
Rodzinne Spotkania Planszówkowe. Obowiązują 
zapisy u instruktor Karoliny Junik pod nr. tel. 261 
26 35 18 w. 31.
31.03 o godz. 18:00 sala nr 213, Poniedziałkowe 
Spotkanie z Mecenasem „Podatki 2024”. 

Do 18.04 w Małej Galerii Klubu MW, pon-czw. 
8:00-15:00, pt. 8:00-13:00 oglądać można wy-
stawę malarstwa Stanisława Olesiejuka „Dwa 
kolory – energia duchowości. W hołdzie Jaspe-
rowi Johsonowi”.
12.04 godz. 11:00-14:00 sala nr 213, Rodzinne 
Spotkania Planszówkowe, obowiązują zapisy 
u instruktor Karoliny Junik, kontakt telefoniczny 
CA MON 261 26 35 18 w. 31.
12.04 o godz. 10:00 sala nr 208, Warsztaty two-
rzenie ozdób wielkanocnych, dla dzieci w prze-
dziale 4-12 lat, obowiązują zapisy u instruktor 
Karoliny Junik, kontakt telefoniczny CA MON 
261 26 35 18 w. 31.

Nasze Sygnały

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
zaprasza 31 marca o godz. 17:00 na kolejne 
spotkanie z cyklu Nasze Sygnały pod tytu-
łem „Kobiety w strojach ciężkich”.

Tematem spotkania będzie fascynujący świat 
kobiet, które zapisały się w historii nurkowania 
klasycznego. Gościem będzie Karina Kowalska, 
kustosz Muzeum Nurkowania w Warszawie, któ-
ra opowie o niezwykłych pionierkach podwod-
nych głębin. Prowadzącym wydarzenie będzie 
Aleksander Gosk.
Wstęp wolny.

Wykład 

2 kwietnia o godz. 18:00 w Blues Clubie (ul. 
Portowa 9) odbędzie się spotkanie popu-
larnonaukowe z cyklu Siostrzane Nauki 
zatytułowane „Śladami Lokalnej Historii”.

W roli prelegentów wystąpią kmdr rez. Seba-
stian Draga (Marynarka Wojenna RP) i Piotr 
Kalka (Muzeum II Wojny Światowej). Orga-
nizatorzy spotkania: Siostrzane nauki (dr 
Dominika Janus i Anna Kamińska) i Fundacja 
Adapa (Danuta Kłopocka). Projekt dofinanso-
wany ze środków miasta. Wstęp wolny.

Koncert 

6 kwietnia o godz.14:00 w kościele                     
oo. Franciszkanów w Gdyni (ul. Ujejskiego 
40) odbędzie się Pasyjny Mikrokoncert 
u Franciszkanów „... a serce zmięknie”.  

Wybrane arie i chorały J.S. Bacha z „Pasji według 
św. Jana”.
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Festiwalu Filmów Kulinarnych K5 
Food Story

K5 Akademia Kulinarną zaprasza na drugą 
edycję Festiwalu Filmów Kulinarnych K5 
Food Story, który odbędzie się w dniach 
4-6 kwietnia.

4 kwietnia (Gdyńskie Centrum Filmowe) pro-
jekcja filmu „Apetyt na więcej” (reż. Alonso Ruiz 
Palacios). Bilety 25 zł (gcf.org.pl);
5–6 kwietnia (Konsulat Kultury) projekcja 9 
filmów (w tym 3 krótkometrażowe), a także 
poczęstunki oraz wydarzenia towarzyszące. Bi-
lety 25 zł lub 120 zł (karnet na dwa dni), www.
konsulatkultury.pl.
Wydarzenia towarzyszące: 
•  Warsztaty aktorskie dla dorosłych prowa-
dzone przez Agnieszkę Siwicką. Bilety 44 zł 
(k5.com.pl).
• Warsztaty ABC wina z Piotrem Zastróżnym. 
Bilety 77 zł (k5.com.pl).
•  Warsztaty zero waste z Piotrem Misiem 
Schroederem dla nastolatków (w wieku 12–17 
lat). Bilety 77 zł (k5.com.pl).
•  Kolacja „Pięć smaków” solo act w wykonaniu 
Marcina Popielarza. Bilety 400 zł (k5.com.pl).
•  Śniadanie w formie bufetu z najlepszymi 
pomysłami śniadaniowymi w restauracji 
Vinegre. Bilety 77 zł (k5.com.pl).
•  Kolacja filmowa w Biały Królik Restaurant 
przygotowana przez szefów kuchni z różnych 
stron świata, która zabierze gości w świat 
magii kina na talerzu. Bilety 320 zł (quadrille.
pl/bialy-krolik).
•  Spacer miejski z Arkadiuszem Brzęczkiem 
(start spaceru Pub U7, ul. Świętojańska 133). 
Wstęp wolny.
•  Księgarnia z książkami kulinarnymi 
w kawiarni Konsulatu (prowadzona przez Cafe 
Księgarnia Vademecum).
•  Konkursy z wiedzy kulinarnej z nagrodami 
w kawiarni Konsulatu.
Szczegółowy program na stronie 
www.konsulatkultury.pl.

Spotkanie autorskie

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. Wła-
dysława IV 51 ) na spotkanie z publicystą, 
fotografem i podróżnikiem Tadeuszem 
Zarzyckim.

Temat, który rozpocznie cykl spotkań – Krym. 
Wydarzenie odbędzie się 15 kwietnia o godz. 
17:00. 
Wstęp wolny.

Gdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zaprasza: 

28.03, 2.04, 4.04, 26.03, 28.03, 9.04, 11.04 
o godz. 9:00 i 10:00 Artystyczny Klub Malucha. 
28.03 i 11.04 o godz. 17:00 Warsztaty z historii 
sztuki dla dzieci „Klub odkrywców sztuki”. Bilety 
30 zł (materiały plastyczne w cenie biletu).
28.03 i 29.03 o godz. 19:00 Spektakl impresaryj-
ny „W Kaczych Butach – Stara baba”. Bilety35 zł.
30.03 o godz. 12:00 i 17:00 Warsztaty gry na 
flażolecie dla początkujących. Warsztaty popro-
wadzi doświadczony flecista Jakub „Goldfinch” 
Szczygieł. Bilety 150 zł.
31.03 i 24.03 o godz. 16:00 Warsztaty w ramach 
projektu STEDY. Obowiązują zapisy.
1.04 i 2.04 o godz. 9:00 i 12:00 Filmy i spotka-
nia dla dzieci w ramach cyklu Edukacja Młode 
Horyzonty – „Szkoła magicznych zwierząt” oraz 
„Szkoła magicznych zwierząt 3”. Obowiązują 
zapisy.

1.04 o godz. 18:00 Warsztaty białego śpiewu 
z Martą Piasecką-Jaworską. Bilety 30 zł (do 
nabycia u organizatora).
2.04 i 9.04 o godz. 17:30 Zajęcia dla dzieci Mini 
Joga. Bilety 20 zł.
3.04 i 10.04 o godz. 17:30 Zajęcia dla dzieci 
Rytmiczne Maluchy. Bilety 20 zł
5.04 o godz. 10:00 Artystyczny Klub Rodzica  
Podczas zajęć „Wesoły Kurnik” poznamy Kaczora 
Donalda. Bilety 20 zł.
10.04 o godz. 19:00 Broadway w Konsulacie vol. 
3. Gościem specjalnym będzie Sandra Bruche-
iser. Bilety 60 zł.
11.04 o godz. 19:00, 12.04 o godz. 18:00 i 13.04 
o godz. 17:00 Spektakl impresaryjny Bałtycki 
ego Teatru Różnorodności – „Stosunki na szczy-
cie”. Bilety 96 zł, www.btr.pl.
Szczegóły oraz bilety na wydarzenia dostępne 
są na stronie www.gck.gdynia.pl.

Wystawy 

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wy-
stawę stałą o dziejach emigracji. Muzeum czynne 
we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela 
w godz. 10:00-18:00. Wstęp 21 zł bilet normalny, 
ulgowy 17 zł. Więcej na stronie www.polska1.pl.
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czar-
nego 1B) zaprasza na wystawę czasową dla nieco 
starszych przygotowano wystawę czasową „Dęby 
z Rogalina i polskie morze. Cecylia i Edward Ra-
czyńscy” na tarasie widokowym.
Muzeum otwarte od wtorku do niedzieli w godz. 
10:00-17:00, ostatnie wejście o 16:15. Piątki 
wstęp bezpłatny. Poniedziałki nieczynne. 
ORP „Błyskawica” otwiera kolejny sezon wy-
stawienniczy 1 kwietnia. Wystawa otwarta od 
wtorku do niedzieli w godz. 10:00-13:00 i 14:00-
17:00. Ostatnie wejście 45 minut przed przerwą 

i zamknięciem. ORP „Sokół” można zwiedzać 
w godz. 10:00-17:00.
Więcej na stronie muzeummw.pl.
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają na 
poplenerową wystawę prac Twórców Ludowych. 
Wystawa dostępna do końca marca w siedzibie 
KFK w godzinach otwarcia (al. Marsz. Piłsudskie-
go 18). Wstęp wolny.
W Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) 28.03 o godz. 
12:30 odbędzie się wernisaż wystawy malarstwa 
Mariana Steca „Tu i tam”. Również 28.03 o godz. 
18:00 odbędzie się dodatkowe spotkanie. Wysta-
wa „Tu i tam” towarzyszy obchodom jubileuszu 
powstania Szkoły Plastycznej w Gdyni Orłowie. 
Ekspozycję będzie można oglądać do 18.04 wto-
rek – piątek w godz. 10:00-15:00, sobota – nie-
dziela w godz. 11:00-16:00. Wstęp wolny.

Prelekcja AfrykAnki „Zwierzęta 
Afryki. Opowieści z safari”

4 kwietnia o godz. 18:00 w Muzeum Miasta 
Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) odbędzie 
się prelekcja, podczas której uczestnicy 
poznają sekrety kilku niezwykłych afry-
kańskich zwierząt oraz dowiedzą się, jak 
ważna jest bioróżnorodność i dlaczego 
trzeba ją chronić.

Prelekcję poprowadzi Anna Olej-Kobus alias 
AfrykAnka, która od ponad 25 lat przemierza 
Afrykę. Szczegóły na stronie afrykanka.pl i www.
facebook.com/AfrykAnka.
Wstęp wolny.

Podróże sentymentalne z Halami 
w tle

W Halach Targowych, 29 marca w godz. 
10:00-14:00 zaplanowane jest kolejne spo-
tkanie z cyklu „Podróże sentymentalne 
z Halami w tle”, zatytułowane „Opowieści 
małe i duże Pani Bożenki Samburskiej”.

W Muzeum Kameralnym (ul. Wójta Radtkego 
36) w podziemiach Hal będzie można odkryć fa-
scynujące historie związane z handlem i życiem 
kupców w dawnych latach. Spotkanie skierowa-
ne do całych rodzin jest otwarte i bezpłatne. 
Szczegółowe informacje dostępne na stronie 
www.facebook.com/haletargowegdynia.
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Zajęcia plastyczne                                      
dla dzieci i dorosłych

Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk” 
Witomino (ul. Narcyzowa 1/8) zaprasza 
wszystkie dzieci i dorosłych na zajęcia pla-
styczne pod okiem nowej prowadzącej.

Zajęcia, z podziałem na trzy grupy, odbywają 
się w każdy poniedziałek. Szczegóły pod nr. tel. 
784 994 710.

Konkurs Wiedzy o Morzu

Fundacja Pozytywne Pomorze zaprasza 
uczniów szkół podstawowych do rywaliza-
cji o dodatkowe punkty na świadectwie dla 
laureatów przyznane przez Pomorskiego 
Kuratora Oświaty Grzegorza Krygera. 

Laureat otrzyma jednorazowe stypendium 
naukowe, medal, puchar i dyplom. Wszyscy 
uczestnicy Gali Finałowej otrzymają pamiątko-
we medale i dyplomy. Fundacja zaprasza szkoły  
z województw: pomorskiego, zachodnio-pomor-
skiego, kujawsko-pomorskiego, wielkopolskiego 
i warmińsko-mazurskiego. 
Regulamin na www.f-pp.pl. Kontakt Jarosław 
Kłodziński pod nr. tel. 601 65 88 12. Zgłoszenia 
do konkursu wysyła wyłącznie szkoła.

Dzień Otwarty 

Pierwsze Społeczne Liceum Ogólno-
kształcące w Gdyni oraz gdyńskie Liceum 
Autorskie STO Gdynia (ul. Okrzei 6) 
zapraszają 5.04 na Dni Otwarte w godz. 
10:00-14:00. 

Szczegółowy program na stronie szkoły pslo.
edu.pl, www.gla.edu.pl.

Zapisz się do zepsołu wokalnego

POP Akademia i Gdyńskie Centrum Kultury 
zapraszają do zespołów wokalnych dzieci 
i młodzież w wieku 6-14 lat. 

Zajęcia prowadzą instruktorzy z Akademii Mu-
zycznej w Gdańsku i Teatru Muzycznego w Gdy-
ni. Do wyboru kilka lokalizacji: Konsulat Kultury, 
Szkoła Podstawowa nr 13 i Szkoła Podstawowa 
nr 34 w Gdyni. Finałem przygotowań młodych 
wokalistów będzie koncert na sali widowiskowej 
Konsulatu Kultury.

Zapisy mailowe kontakt@popakademia.pl. 
Szczegóły na www.popakademia.pl.

Zaplanuj swoją przyszłość.                  
Weź udział w Dniu Otwartym 
Akademii Marynarki Wojennej

Akademia Marynarki Wojennej otworzy 
swoje drzwi dla tegorocznych maturzy-
stów. To okazja do zapoznania się z ofertą 
edukacyjną, budynkiem uczelni, a także 
rozmów z wykładowcami i studentami. 
Dzień Otwarty odbędzie się 15 kwietnia, 
natomiast chęć wzięcia udziału w wydarze-
niu należy zgłosić do 7 kwietnia.

Zainteresowani proszeni są o wypełnienie for-
mularza zgłoszeniowego, a następnie przesłanie 
go na adres ma.wysocki@amw.gdynia.pl. Liczba 
miejsc jest ograniczona, o uczestnictwie decy-
duje kolejność zgłoszeń. Dzień Otwarty AMW 
dedykowany jest wyłącznie uczniom klas III i IV 
liceum oraz ostatnich klas technikum. Ponadto 
z jednej szkoły mogą zgłosić się maksymalnie 
dwie klasy.

Zapisy na zajęcia sportowe 

Flauta Gdynia Ladies zaprasza dziew-
częta w wieku 6-8 i 9-11 lat na zajęcia piłki 
nożnej.

Szczegóły pod nr. tel. 604 203 028 lub mailowo 
biuro@flauta.eu.

SI „ARKA” Gdynia prowadzi nabór uzdol-
nionych sportowo chłopców do drużyn 
piłkarskich.
Zachęcamy do zapisów chłopców urodzonych 
w latach 2015-2019. Kontakt mailowy s.ogorek@
si-arka.gdynia.pl lub pod nr. tel. 519 753 959.

Znamy pierwszych zwycięzców 
konkursu „Gdynia Malowana 
Kwiatami”

Morska fauna i flora, marynistyczne ele-
menty oraz woda – to motywy przewodnie 
projektów, które najmłodsi gdynianie zgło-
sili do I etapu konkursu „Gdynia Malowana 
Kwiatami”.

Tegoroczni zwyciezcy: 
• I miejsce i nagrodę główną, czyli m.in. 
realizację projektu w formie sezonowego 
kwietnika na bulwarze Nadmorskim otrzymała 

Eliza Pranga z kl. I A Szkoły Podstawowej nr 45 
w Gdyni za pracę „Gdyńska mewka Ewka”.

• II miejsce zajęli Jagna Siewiera, Zuzanna 
Mach i Oskar Najda z kl. II B Zespołu Szkół 
Jezuitów w Gdyni, którzy są autorami pracy 
„Żaglówka”.

• III miejsce ex aequo przyznano Poli Bisek z kl. 
II C Szkoły Podstawowej nr 47 w Gdyni.

• III miejsce ex aequo przyznano Iwonie 
Polewskiej z kl. I D Szkoły Podstawowej nr 47 
w Gdyni za pracę „Gdyńska rybka”.
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Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 

Chodź do Experymentu!

30 marca o godz. 16:00 SCIENCE CAFE 2.0. Siła wpływu. Jak ludzie i sytuacje kształtują nasze 
decyzje?
Podczas spotkania prof. Tomasz Grzyb, profesor Uniwersytetu SWPS, przybliży mechanizmy wpływu 
społecznego, pokazując, jak często nieświadomie dostosowujemy się do innych.
13 kwietnia o godz. 16:00 SCIENCE CAFE 2.0. Komputery kwantowe. Co tak naprawdę potrafią?
Podobno komputery kwantowe już dziś potrafią rozwiązywać problemy, które klasycznym super-
komputerom zajęłyby miliardy lat. Gościem będzie dr hab. Marcin Pawłowski.
9 kwietnia  #CURIOSITY. Konferencja dla młodzieży
Ta konferencja to okazja do spotkania młodych ludzi z różnych gdyńskich szkół – poświęcona 
jest rozwijaniu pasji, wymianie wiedzy, a przede wszystkim działaniu – zgodnie z zasadą learning 
by doing. Młodzież weźmie udział m.in. w warsztatach kreatywnego pisania, projektowania gier 
i angażujących debatach o przyszłości. 
10 kwietnia Edukacja w akcji #CURIOSITY. Konferencja dla nauczycieli
To coroczne wydarzenie zostało stworzone z myślą o wszystkich, którzy pragną rozwijać ciekawość 
uczniów, wprowadzać nowoczesne metody nauczania oraz inspirować się nowymi rozwiązaniami 
w edukacji. 
29-30 marca i 5-6 kwietnia Warsztaty Rodzinne. Nie marnuJemy!
Omówimy różne metody przechowywania i utrwalania żywności, ale też poznamy sekrety kompo-
stowania, gotowania zero waste, a nawet hydroponiki!
25 kwietnia o 18:30 Przepis na... zdrowie z korzeni
Przepis na… to nowy, wieczorny format, który składa się z dwóch wykładów przedzielonych warsz-
tatami lub pokazami gotowania z degustacją. W drugiej edycji usłyszymy dr Magdalenę Tomaszew-
ską-Bolałek z Uniwersytetu SWPS, dr Annę Rychter z Dietetyki #NieNaŻarty, a także specjalistów 
od kuchni roślinnej z Atelier Smaku – Jolę Słomę i Mirka Trymbulaka. 
Szczegóły oraz bilety dostępne na stronie www.experyment.gdynia.pl.

Poznaj wiosenne propozycje Muzeum Miasta Gdyni

Wiosną przyroda budzi się do życia, to dobry czas na poszerzanie horyzontów i zdobywa-
nie wiedzy. Intrygujące prelekcje, ciekawe wystawy i warsztaty czekają na mieszkańców 
w Muzeum Miasta Gdyni.

„Baltic Mini Textile Gdynia” to konkurs miniatury tkackiej, zainicjowany przez gdyńską artystkę 
tkaniny Aleksandrę Bibrowicz-Sikorską. 
•  29 marca godz. 18:00. Wernisaż wystawy 13. edycji „Baltic Mini Textile”.
•  30 marca godz. 10:00. Warsztaty Pin-Truck.
•  30 marca godz. 14:00. 13. edycji „Baltic Mini Textile”. Oprowadzanie kuratorskie po wystawie.
•  27 kwietnia godz. 14:00 Weronika Mojska oprowadzi po wystawie w ramach „Baltic Mini 
Textile”. 
•  „Gdynia – Dzieło Otwarte” – oprowadzanie po wystawie 6 kwietnia godz. 14:00.
•  „Dzień Rodzinny – Wiosenne porządki!” – warsztaty rodzinne 12 kwietnia godz. 11:00.
•  „To Nie Jest Magazyn” – oprowadzanie kuratorskie po wystawie 13 kwietnia godz. 14:00.
•  Warsztaty z wyszywania współczesnych wzorów 16 kwietnia godz. 12:30.
Szczegóły oraz bilety dostępne na stronie muzeumgdynia.pl.

II Regionalne Targi Pracodawców, 
Dzień Robotyki oraz Dni Otwarte 
w ZSChiE

4 kwietnia w godz. 10:00-17:00 Zespół 
Szkół Chłodniczych i Elektronicznych 
w Gdyni zaprasza na II Regionalne Targi 
Pracodawców, Dzień Robotyki oraz Dni 
Otwarte w ZSChiE.

Szczegóły na stronie www.zschie.pl.

Rodzic na fali. Świadome                     
rodzicielstwo bez sztormów

1 kwietnia o godz. 16:30 w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym nr 2 (ul. Leopolda 
Staffa 10) odbędzie sie spotkanie 
z psycholożkami. 

Tematyka dotyczyć będzie wzmacniania 
poczucie wartości u dzieci. Wstęp wolny. 

Spotkania z modernizmem

28 marca o godz. 17:30 odbędzie się 
spotkanie z modernizmem w Galerii 
Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. Grun-
waldzki 2).

Goście wydarzenia przeniosą uczestników 
w przestrzeni i czasie do królewskich miast Kra-
kowa, Pragi i Warszawy I poł. XX wieku – okresu 
rozkwitu różnorodnych nurtów i idei nowocze-
snej architektury.
Wstęp wolny. 

7. Dni Krytyki Filmowej w Gdyni

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
na siódmą edycję przeglądu Dni Krytyki 
Filmowej w Gdyni, który odbędzie się 
w dniach 15-17 kwietnia. W programie jak 
co roku projekcje połączone z dyskusjami 
z ekspertami kina, filmoznawcami, dzienni-
karzami i krytykami filmowymi.

W programie:
15 kwietnia, poniedziałek
•  o godz. 17:00, 20 000 Gatunków Pszczół reż. 
Estibaliz Urresola Solaguren, Hiszpania, 2023, 
125 min. Dyskusja: Anna Tatarska, Błażej 
Hrapkowicz, Anna Kądziela-Grubman; 
•  o godz. 19:50, Biedne Istoty reż. Yórgos 
Lánthimos, Wlk. Brytania, USA, 2023, 141 min. 
Dyskusja: Anna Tatarska, Błażej Hrapkowicz, 
Anna Kądziela-Grubman ;
16 kwietnia, wtorek
• o godz. 17:00, Poprzednie Życie reż. Celine 
Song, USA, Korea Płd., 2023, 106 min. Dysku-
sja: Anna Tatarska, Błażej Hrapkowicz, Anna 
Kądziela-Grubman;
• o godz. 19:45, Strefa Interesów reż. Jonathan 
Glazer, Wlk. Brytania, Polska, USA, 2023, 
106 min. Dyskusja: Anna Tatarska, Błażej 
Hrapkowicz, Anna Kądziela-Grubman.
17 kwietnia, środa
• o godz. 17:00, Anatomia Upadku reż. Justine 
Triet, Francja, 2023, 150 min. Dyskusja: Anna 
Kądziela-Grubman, Mateusz Demski;
• o godz. 20:30, Pamięć reż. Michel Franco, 
USA, Meksyk, Chile, 2023, 100 min. Dyskusja: 
Anna Kądziela-Grubman, Mateusz Demski.
Główną ideą imprezy jest połączenie pokazów 
filmowych z prelekcjami i dyskusjami znawców 
kina, dając publiczności możliwość wymiany 
poglądów i dyskusji na temat sztuki filmowej. 
Formuła przeglądu ma zachęcać do świado-
mego odbioru dzieła filmowego i jego krytycz-
nego oglądu, polemiki i twórczego dyskursu 
z krytykami.
Bilety dostępne online www.dnikrytyki.pl oraz 
w kasach GCF.

www.gdynia.plŚledź nas w sieci. Ig: gdynia_official | Fb: Gdynia | X: MiastoGdynia7

„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1609



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1609 Gdynia, 28 marca–10 kwietnia 2025 r.

Nowoczesny i wielofunkcyjny 
budynek AMW

Trzynaście kondygnacji, nowoczesna 
i funkcjonalna aranżacja – tak prezentuje 
się oddany właśnie do użytku nowy budy-
nek Akademii Marynarki Wojennej. Obiekt 
ma niemal 50 m wysokości i 13 389 m2 
powierzchni całkowitej. W pokojach dwu-
osobowych oraz jednoosobowych może 
być zakwaterowanych 200 osób.

14 marca oficjalnie oddano do użytku nowocze-
sny i wielofunkcyjny budynek Akademii Mary-
narki Wojennej. Powstał on według projektu 
gdyńskiej firmy Kowalski Architekci, a budową 
zajął się Mirbud. Inwestycja kosztowała ponad 
120 mln zł, z czego większość (ok. 117 mln zł) 
pokryto z dotacji MON.

„Dar Młodzieży" wypłynął 
w pierwszy tegoroczny rejs 
szkoleniowy

Żaglowiec szkoleniowy „Dar Młodzieży" 
wypłynął w pierwszy w tym roku rejs do 
Antwerpii. Tym razem na pokładzie znalazło 
się 50 uczniów z Zespołu Szkół Morskich 
w Gdańsku, którzy będą zdobywać prak-
tyczne umiejętności na morzu.

Uczniów, opiekunów oraz 33-osobowę załogę 
statku pożegnali JM Rektor prof. dr hab. inż. kpt. 
ż.w. Adam Weintrit oraz dyrektor mgr kpt. ż.w. 
Dariusz Jellonnek. Do Antwerpii biała fregata 
dotrze 20 marca, tam uczniów z Zespołu Szkół 
Morskich w Gdańsku wymieni grupa 104 bel-
gijskich studentów, odbędą około miesięczną 
praktykę szkoleniową, odwiedzając Port Ponta 
Delgada na Azorach. Statek do gdyńskiego portu 
ponownie zawita 18 maja.

Wsiądź do „Pociągu do Miasta”. 
Ruszył nabór spektakli

Tegoroczna 11. edycja Ogólnopolskiego 
Festiwalu Teatralnego „Pociąg do Miasta” 
odbędzie się od 4 do 10 sierpnia. 

Ruszył nabór przedstawień, które zostaną zapre-
zentowane gdyńskiej publiczności. Zgłoszenia 
należy przesyłać do 12 kwietnia.

Do udziału w festiwalu mogą zgłaszać się teatry 
offowe, stowarzyszenia teatralne czy fundacje 
artystyczne z całej Polski oraz twórcy pozareper-
tuarowych projektów teatrów instytucjonalnych.
Spektakle tradycyjnie będą prezentowane poza 
murami teatru, w nietypowych miejscach Gdyni. 
Lokalizacje będą wydobywać artystyczny poten-
cjał sztuk i nadawać im nowy kontekst. Każde 
z przedstawień nie może trwać dłużej niż 90 
minut. Cały zespół, łącznie z ekipą techniczną, 
może liczyć maksymalnie 9 osób.
Szczegółowe informacje, regulamin oraz zgło-
szenia znajdują się na stronie internetowej www.
teatrgdyniaglowna.pl.

Ucz się języków 

Towarzystwo polsko-niemieckie w Gdyni 
przyjmuje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych online 
z lektorem, poziomy  A2, B1, B2, C1.

Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl. Formularz 
zgłoszeniowy w zakładce Oferta na stronie 
www.tpngdynia.pl.

Prawie 700 tys. zł ministerialnych 
grantów dla gdyńskiej kultury

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego rozstrzygnęło konkursy i przyznało 
dotacje na realizację projektów kultural-
nych. Wśród beneficjentów nie zabrakło 
gdyńskich instytucji i organizacji. 

W 7 konkursach dla gdyńskiej kultury przyznano 
łącznie 695 979 zł. Środki zostaną przeznaczone 
na realizację zarówno nowych, jak i znanych już 
gdynianom wydarzeń, warsztatów czy przedsię-
wzięć, a także na zakup sprzętu.
Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni otrzyma 
50 tys. zł z programu „Edukacja kulturalna”. 
Dzięki temu zostanie zrealizowana kolejna edy-
cja projektu „Filmowe myśli. Kino lekcje”. 
Z tego samego programu dotację dostał również 
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza. To 
66 tys. zł na przeprowadzenie projektu „Gom-
browicz (poza)Miejski”. Ponadto teatr uzyskał 
także grant z programu „Infrastruktura kultury”.                 
62 tys. zł zostaną przeznaczone na zakup nowo-
czesnych mikroportów.
Do Muzeum Emigracji w Gdyni trafią 72 tys. zł 
z programu „Kultura cyfrowa”. Są to środki na 
digitalizację, opracowanie i nieodpłatne udo-
stępnienie online zbiorów muzealnych.
Fundacji „Polihymnia” przyznano 38 718 zł 
z programu „Muzyka” na realizację 9. Dni Muzyki 
Wokalnej.
Biblioteka Gdynia otrzyma łącznie 210 861 
zł. Z programu „Partnerstwo dla książki”                                     
14 400 zł na projekt „Książka od kuchni”. 

A z programu „Promocja czytelnictwa” to                                                                                                        
196 461 zł na organizację obchodów 20-lecia 
Nagrody Literackiej Gdynia.
Muzeum Miasta Gdyni przyznano granty na 
dwa projekty z programu „Wspieranie działań 
muzealnych”. Łącznie trafi do niej 196 400 zł.                         
50 tys. zł – na konserwację 14 asamblaży 
Maksymiliana Kasprowicza na stulecie Gdyni. 
Natomiast 146 400 zł to kwota, która zostanie 
przeznaczona na organizację wystawy czasowej 
pn. „Alicja Wyszogrodzka” z cyklu „Polskie Pro-
jekty Polscy Projektanci”.
Ministerialne dofinansowanie trafi również do 
warszawskiej organizacji, która realizuje swoje 
przedsięwzięcie m.in. w Gdyni. Against Gravity 
szykuje kolejną, 22. edycję Festiwalu Millennium 
Docs Against Gravity. To święto kina i filmów do-
kumentalnych. Tegoroczna odsłona potrwa od 9 
do 18 maja w kinach, natomiast od 20 maja do 
2 czerwca przeniesie się do świata wirtualnego. 
Na tegoroczną edycję wydarzenia ministerstwo 
przekazało 300 000 zł z programu „Film”.

Konkurs Washington 
Business Week 2025.                                  
Szansa na wyjazd do USA

Organizatorzy Gdynia Business Week 
zapraszają pełnoletni uczniowie gdyńskich 
szkół średnich do wzięcia udziału w kolej-
nej edycji konkursu Washington Business 
Week 2025.

Konkurs skierowany jest do uczniów, którzy 
interesują się tematyką biznesu, mają dość 
teorii i chcieliby poznać jego tajniki od strony 
praktycznej. Wystarczy głowa pełna przedsię-
biorczych pomysłów, znajomość angielskiego 
i otwartość na przygodę, żeby zdobyć szansę na 
sukces i wygrać jedno z dwóch miejsc na dwu-
tygodniowy letni wyjazd do Seattle oraz udział 
w stacjonarnej formule programu Washington 
Business Week 2025. Program oferuje warszta-
ty biznesowe dla uczniów z całego świata, pod 
okiem profesjonalistów. Uczestnik konkursu 
powinien posługiwać się językiem angielskim
minimum na poziomie B2.
C o  n a l e ż y  z r o b i ć ,  a b y  w z i ą ć  u d z i a ł 
w konkursie?
Do 6 kwietnia 2025 r., należy przesłać swój 
niebanalny pomysł na usługę, produkt albo 
aplikację mobilną. Ogłoszenie wyników odbędzie 
się 24 kwietnia do godz. 12:00 na stronie www.
gdyniabusinessweek.pl (zakładka Aktualności), 
oraz na Facebooku i Instagramie Gdynia Business 
Week. Laureaci zostaną również powiadomieni 
drogą mailową.
Więcej informacji, regulamin i formularz zgło-
szeniowy znajdują się na stronie
www.gdyniabusinessweek.pl.
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Prezydent Miasta Gdyni 

na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1), uchwały nr L/1510/23 Rady Miasta Gdyni z dnia 8 lutego 
2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji 
Miasta Gdyni na lata 2017-2026, art. 17 ust. 2 pkt 3 w zw. z art. 6 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 9 
października 2015 r. o rewitalizacji (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 485) w związku z art. 68 
ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688), zawiadamia o rozpoczęciu 
konsultacji społecznych dotyczących projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Gdyni 
2030+. Przedmiotem konsultacji społecznych jest projekt Gminnego Programu Rewitalizacji 
Miasta Gdyni 2030+ udostępniony do publicznego wglądu. Konsultacje społeczne mają na celu 
zebranie uwag dotyczących projektu Programu Rewitalizacji Miasta Gdyni 2030+. 

I. Konsultacje przeprowadzone będą w okresie od 21 marca 2025 r. do 27 kwietnia 2025 r. 
w formie:1. Otwartych spotkań informacyjnych z interesariuszami rewitalizacji z możliwością 
składania uwag ustnych do protokołu, które odbędą się:

a) w dniu 25 marca 2025 r. o godz. 17:00 w Przystani Opata Hackiego 33, ul. Opata Hackiego 
33, dla podobszaru rewitalizacji obejmującego część dzielnicy Chylonia – rejon ulic Zamenho-
fa-Opata Hackiego,

b) w dniu 27 marca 2025 r. o godz. 17:00 w Przystani Śmidowicza 49, ul. Śmidowicza 49, 
dla podobszaru rewitalizacji obejmującego część dzielnicy Oksywie – rejon dawnej wsi Oksywie 
oraz ulic Arendta Dickmana i inż. Jana Śmidowicza,

c) w dniu 1 kwietnia 2025 r. o godz. 17:00 w budynku Straży Pożarnej (Jednostka Ratowni-
czo-Gaśnicza nr 2 Gdynia-Chylonia), ul. Hutnicza 30, dla podobszaru rewitalizacji obejmującego 
część dzielnicy Chylonia – rejon osiedla Meksyk,

d) w dniu 3 kwietnia 2025 r. o godz. 17:00 w Przystani Widna 2A, ul. Widna 2A, dla podobszaru 
rewitalizacji obejmującego północno-zachodnią część dzielnicy Witomino, 

e) w dniu 8 kwietnia 2025 r. o godz. 17:00 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 6, ul. Zielona 
53, dla podobszaru rewitalizacji obejmującego część dzielnicy Babie Doły – rejon ulicy Rybaków,

f) w dniu 10 kwietnia 2025 r. o godz. 17:00 w Szkole Podstawowej nr 29, ul. Piotra Ście-
giennego 8, dla podobszaru rewitalizacji obejmującego część dzielnicy Leszczynki – Wzgórze 
Orlicz-Dreszera;

2. Spotkań z grupami przedstawicielskimi z możliwością składania uwag ustnych do protokołu, 
które odbędą się w Urban Labie, Pomorski Park Naukowo-Technologiczny, al. Zwycięstwa 96/98 
(bud. IV, wejście od strony ulicy Stryjskiej):

a) w dniu 15 kwietnia 2025 r. o godz. 17:00 dla rad dzielnic, w granicach których znajdują się 
podobszary rewitalizacji, tj.: Babich Dołów, Oksywia, Chyloni, Leszczynek i Witomina,

b) w dniu 16 kwietnia 2025 r. o godz. 17:00 dla przedstawicieli gminnych zespołów i rad 
o charakterze doradczym oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych; 

3. Zbierania uwag w formie papierowej i elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsul-
tacyjnego, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia, w terminie do 27 kwietnia 
2025 r. (obowiązuje data wpływu formularza). Wypełnione formularze można dostarczyć:

a) drogą elektroniczną na adres: sekretariat@lis.gdynia.pl,
b) za pośrednictwem Gdyńskiej Platformy Dialogu: https://konsultujemy.gdynia.pl/,  
c) drogą korespondencyjną na adres: Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 

31, 81-346 Gdynia,
d) bezpośrednio do sekretariatu Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, 

w godzinach urzędowania jednostki (8.00-16.00).
II. Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Gdyni 2030+ będzie dostępny od dnia 

rozpoczęcia konsultacji, tj. od 21 marca 2025 r.: 
a) w Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, od poniedziałku do piątku 

w godzinach 8:00-16:00,
b) na stronie internetowej www.gdyniaodnowa.pl,  
c) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni pod adresem www.gdynia.pl/bip2.
III. Nie będą rozpatrywane uwagi, opinie i propozycje:
a) z datą wpływu po dniu 27 kwietnia 2025 r.,
b) niepodpisane czytelnie imieniem i nazwiskiem,
c) przesłane w formie innej niż na formularzu konsultacji (za wyjątkiem uwag, propozycji 

i opinii zgłoszonych do protokołu w trakcie spotkań z interesariuszami rewitalizacji i grupami 
przedstawicielskimi).

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1087/25/IX/R Prezydenta 
Miasta Gdyni z 18 marca 2025 roku, nieruchomości o łącznej powierzchni 23 m2, położonych 
w Gdyni przy ul. Przemysława, oznaczonych jako część działki nr 2718 oraz część działki nr 2710 
obręb 0022 Orłowo dla których prowadzona jest przez Sąd Rejonowy Gdyni księga wieczysta 
nr GD1Y/00000322/1, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata, w trybie 
bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: zagospodarowanie terenu – działka 
przydomowa.

Wykaz został również opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni na okres 
21 dni, od 20 marca 2025 r. do 10 kwietnia 2025 r.

Wiosenny rozkład w Muzeum 
Emigracji 

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1):

• 23.04, godz. 18:00 Siła wspólnoty – dys-
kusje wokół światowego fenomenu diaspory 
ormiańskiej. Spotkanie Naukowe. Wykład 
i dyskusję poprowadzi dr Paweł Nieczuja-
-Ostrowski z Zakładu Stosunków Międzyna-
rodowych Instytutu Politologii Uniwersytetu 
Gdańskiego.
• W 2025 roku mija 10 lat od otwarcia Muzeum 
Emigracji w Gdyni. W marcu ukazuje się jubile-
uszowy, dziesiąty numer „Polskiego Przeglądu 
Migracyjnego”, który tradycyjnie poświęcony 
jest tematyce współczesnej migracji, jej 
podłożom i politycznym oraz społecznym 
konsekwencjom. Tym razem przyglądano się 
instytucjom muzealnym i temu, jak gwałtowne 
i długofalowe przemiany związane z migra-
cjami na nowo definiują pojęcie „muzeum 
społecznego”. Więcej szczegółów wkrótce.
• Muzeum zaprasza do udziału w międzyna-
rodowym kongresie pod hasłem „Resistant 
and resilient”, który odbędzie się w dniach 
28-29.05. Bilety oraz szczegółowy program 
dostępny na stronie https://megcongress.pl.
•  Cykl warsztatów dla nauczycieli
29.03, 10:00-16:00 Jak oswajać niepowodzenia 
i celebrować sukcesy każdego ucznia?;
5.04, 10:00-16:00 Jak trenować odporność 
ucznia na niepowodzenie?
12.04, 10:00-16:00 Współpraca z rodzicem 
ucznia doświadczającego porażki.
• Od 30 marca w muzeum będzie można 
wspólnie tworzyć niezwykły projekt – na 
przestrzeni dziesięciu miesięcy, na umiesz-
czonym w muzeum krośnie goście wykonają 
tkaninę będącą świadectwem złożoności 
współczesnych procesów migracyjnych, 
a także związanego z nimi współdziałania 
i upływu czasu.
Więcej informacji na temat projektu „Krosno” 
oraz wydarzeń towarzyszących instalacji można 
znaleźć na stronie internetowej www.polska1.
pl oraz w mediach społecznościowych Muzeum 
Emigracji w Gdyni.

Miasto pachnące pomarańczami.                                                                           
Warsztaty dla seniorów
W czasie cotygodniowych warsztatów wykorzy-
stamy stosowane w teatrze twórcze techniki, 
które pomogą nam przywołać – i ożywić – naj-
piękniejsze gdyńskie historie obecne w pamięci 
i wspomnieniach uczestników i uczestniczek. 
Wydarzenie rozpocznie się 23.04 o godz. 12:30.
Udział w projekcie jest bezpłatny.
Zapisy mailowe m.grodzka@muzeumemigracji.
pl. Szczegóły pod nr. tel. 58 670 41 70.
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Цього року аж двоє мешканців Гдині, яким 
усміхнеться удача, отримають ключі від нових 
гібридних автомобілів. Вистачить розрахувати 
РІТ у місті та зареєструватися в лотереї “Rozlicz 
PIT w Gdyni”. Реєстраційні формуляри будуть 
доступні невдовзі.
Більший шанс на головну нагороду
Цього року головними нагородами будуть аж 
два автомобілі “Mazda 2” з гібридним двигуном. 
Важливо, що одне авто розіграють серед всіх 
учасників лотереї, а друге — серед тих, хто 
сплатив податки в Гдині вперше. Додатковий 
шанс на цінний приз є способом підкреслення 
найважливішої мети цілої кампанії: донесення до 
нових мешканців важливості того, щоб частина 
сплачених ними податків поверталася до їхнього 
міста. Зрештою, кожен новий платник податків у 
Гдині – це суттєве джерело доходу до міського 
бюджету (в середньому кілька тисяч злотих від 
однієї особи). 

Сплати податок в Гдині і візьми участь в лотереї

Головні нагороди можна буде побачити 
зблизька. Гібридні “Мазди” з’являться на 
спеціальній експозиції в торговому центрі 
“Riviera” вже наприкінці квітня, одночасно із 
інформаційною кампанією реєстрації до участі 
в лотереї “Rozlicz PIT w Gdyni”. При нагоді всім 
відвідувачам торгового центру нагадуватимуть 
про наближення кінцевого терміну періоду, в 
якому можна розрахувати податок на доходи за 
2024 рік. 
Час на розрахунок податку – до кінця 
квітня. Як це зробити? 
Час на складання податкової декларації мине 
30 квітня. До цього дня кожен платник податків, 
який отримував минулого року надходження, 
повинен розрахуватися з податковою службою 
(Urzędem Skarbowym) відповідно до місця свого 
проживання, актуального на момент складання 

декларації (відповідно до законодавства про 
оподаткування доходів). 
Нагадуємо, що мешканці Гдині під час 
розрахунку РІТ можуть вибрати одну з двох 
працюючих в Гдині податкових служб:
Перша податкова служба на вул. Владислава V 
2/4 (Pierwszy Urząd Skarbowy przy ul. Władysława 
IV 2/4);
Друга податкова служба на вул. Хутнічій 25 (Dru-
gi Urząd Skarbowy przy ul. Hutniczej 25).
Крім вказування податкової потрібно також 
зазначити місто Гдиня як місце проживання. 
Якщо пам’ятати про ці два кроки, то можна 
бути спокійними — це умови, які потрібно 
виконати для того, щоб пізніше можна було 
зареєструватися в лотереї та взяти участь в 
жеребкуванні. Важливо: у цій ситуації адреса 
прописки (zameldowania) не має значення, 
важлива лише адреса фактичного проживання.

Як розрахувати податок?
Для цього можна скористатися кількома 
доступними способами. Потрібно увійти на сайт 
podatki.gov.pl, де є вся необхідна інформація для 
складання податкової декларації.
Найпростіший спосіб – скористуватися 
електронним, попередньо заповненим 
формуляром “Twój e-PIT”, доступним від 15 
лютого.
У поточному році Міністерство фінансів та 
Державна податкова адміністрація Польщі також  
запустили нове рішення – мобільний додаток 
“e-Urząd Skarbowy”. З його допомогою можна 
не лише виконати формальності, пов’язані з 
розрахуванням РІТ, а й вирішити інші податкові 
питання. Більше інфомації можна знайти на 
урядовому сайті (podatki.gov.pl/pit). Також існує 
можливість розрахувати РІТ у традиційний спосіб 
на паперовому формулярі. (tłum. Alla Zeifert)

Księgowi pomogą rozliczyć PIT

W Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27-31) w ramach Kampanii 1,5% trwają dyżury księgowych. 

Każdy, kto chce rozliczyć swoje roczne zeznanie podatkowe PIT (za rok 
2024), może bezpłatnie skorzystać z pomocy księgowej w zamian za prze-
kazanie swojego 1,5% na rzecz organizacji, która ma dyżur danego dnia.
Harmonogram dyżurów w kwietniu:
4.04 godz. 13:00-15:00 Fundacja L'Arche Gdynia
7.04 godz. 15:00-17:00 Fundacja L'Arche Gdynia
10.04 godz. 13:00-15:00 Hospicjum św. Wawrzyńca
14.04 godz. 17:00-19:00 Fundacja L'Arche Gdynia
15.04 godz. 13:00-15:00 Fundacja L'Arche Gdynia
24.03 godz. 15:00-18:00 Hospicjum św. Wawrzyńca.
W celu złożenia zeznania podatkowego przez internet należy zabrać ze 
sobą rozliczenie podatku za ubiegły rok.
Na dyżury obowiązują zapisy pod nr. tel. 58 661 35 41 lub 58 621 80 98.

Pomorskie Miasteczko Zawodów

Bezpłatne działania realizowane przez Fundację Gospodarczą 
w Gdyni w ramach Projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w kwietniu:

Poradnictwo zawodowe i biznesowe: terminarz spotkań i zapisy na 
stronie www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub telefonicznie;
9.04 godz. 9:00-12:00 Kompetencje na rynku pracy. Rozwijaj umiejęt-
ności cenione przez pracodawców;
15-16.04 godz. 9:00-14:00 Arkusz kalkulacyjny EXCEL.
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest dofinansowany ze 
środków miasta. Zapisy poprzez kalendarz na stronie www.pomor-
skiemiasteczkozawodow.pl lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio w siedzibie Fundacji Gospo-
darczej oraz telefonicznie, mailowo, a także za pomocą komunikatora 
zoom.
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Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.
pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1088/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 18 marca 
2025 roku, nieruchomości o powierzchni 131 m2, położonej w Gdyni przy ul. Orłowskiej, oznaczonej jako 
część działki nr 2366 obręb 0022 Orłowo dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr 
GD1Y/00027462/9 oraz część działki 2340 obręb 0022 Orłowo dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi 
księgę wieczystą nr GD1Y/00007536/3, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata, w trybie 
bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działalność gastronomiczna

Wykaz został również opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni, od 20 
marca 2025 r. do 10 kwietnia 2025 r.

na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
zm.: poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), a także § 2 pkt 1-3, § 3 pkt 1, § 5 ust. 1 pkt 6, § 6 ust. 1, § 8 pkt 1-4 oraz § 9 
uchwały nr XXVIII/684/17 Rady Miasta Gdyni z dnia 1 lutego 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami miasta Gdyni (Dz. Urz. Woj. z 2017 r. poz. 533; z 2018 r. poz. 3902 oraz z 2024 r. poz. 
3785) zawiadamia o przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Gdyni w sprawie 
zmiany organizacji ruchu na ulicy Myśliwskiej w rejonie budynków nr 23, 25, 27.

1. Celem konsultacji jest zebranie opinii od mieszkańców miasta Gdyni w sprawie zmiany organizacji ruchu 
na ulicy Myśliwskiej w rejonie budynków nr 23, 25, 27.

2. Konsultacje społeczne przeprowadzone będą w dniach od 7 do 18 kwietnia 2025 r. w formie ankiety 
konsultacyjnej.

3. Ankieta dostępna będzie:
na platformie www.konsultujemy.gdynia.pl
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni www.gdynia.pl/bip w zakładkach: „Rady Dzielnic/

Rada Dzielnicy Wielki Kack” oraz „Rady Dzielnic/Konsultacje społeczne w dzielnicach”
w siedzibie Rady Dzielnicy Wielki Kack 
4. Ankietę konsultacyjną można wypełnić na platformie www.konsultujemy.gdynia.pl lub złożyć:
osobiście w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodworcowa 36, 81-575 Gdynia w godzinach pracy 

biura: poniedziałek godz. 10:00-14:00, wtorek godz. 14:00-18:00, środa godz. 14:00-18:00, pod nr. tel. 722 
217 406

drogą elektroniczną, jako załącznik do maila na adres rada.wielkikack@gdynia.pl.
5. Ankiety otrzymane poza wyznaczonym terminem, przekazane w innej formie niż wskazane lub niepod-

pisane nie będą rozpatrywane.

na mocy zarządzenia nr 1051/25/IX/G z dnia 11.03.2025 r. ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadania 
publicznego z zakresu ekologii i ochrony zwierząt pn. „Sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących na 
terenie miasta Gdyni”.

1. Cele konkursu:
a. ograniczanie populacji kotów wolno żyjących na terenie Gdyni,
b. zapobieganie nadmiernemu i niekontrolowanemu wzrostowi populacji tych zwierząt,
c. stworzenie bazy danych o kotach wolno żyjących na terenie Gdyni, z podziałem na dzielnice,
d. poprawa dobrostanu populacji kotów wolno żyjących poprzez eliminowanie chorób przenoszonych 

drogą płciową oraz kontuzji i ran zadawanych w czasie walk samców,
e. minimalizowanie uciążliwości związanych z obecnością kotów w środowisku miejskim (ograniczenie: 

znaczenia terenu, marcowania, zachowań agresywnych samców),
f. edukacja mieszkańców Gdyni na temat znaczenia zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt, dobrostanu 

kotów wolno żyjących oraz powodów bezdomności kotów.
2. Rodzaj zadania:
Oferent zobowiązany będzie do:  
1) wykonywania zabiegów sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących z terenu Miasta Gdyni,
2) trwałego oznakowania wykastrowanych kotów poprzez nacięcie ucha,
3) odrobaczenia i odpchlenia kotów,
4) opieki pooperacyjnej minimum 2 doby w lecznicy,
5) edukacji mieszkańców Gdyni nt. znaczenia zabiegów sterylizacji i kastracji kotów, poprzez publikację 

postów w mediach społecznościowych Oferenta o rozpoczęciu akcji i źródle jej finansowania oraz 3 postów 
w ciągu trwania umowy na temat zalet poddawania kotów zabiegom sterylizacji/ kastracji, których treść 
zostanie uzgodniona z Zamawiającym,

6) prowadzenia bazy danych przeprowadzonych sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących w pliku 
Excel, którego wzór będzie załącznikiem do umowy. Zestawienie uzupełniać należy na bieżąco z podziałem 
na poszczególne dzielnice.

Konkurs adresowany jest do podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.), jeśli ich cele statutowe obejmują 
prowadzenie działalności w sferze objętej konkursem.

3. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: Przewidywana wysokość środków 
w budżecie Miasta Gdyni na 2025 rok na realizację zadania objętego niniejszym konkursem wynosi 70 000 
zł brutto.

Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdy-
nia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 1095/25/
IX/R z dnia 18.03.2025 r., nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni 
przy ul. Bartosza Głowackiego, o pow. 154 m2, ozna-
czonej jako cz. dz. nr 2337 obręb 0019 Mały Kack, dla 
której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy Gdyni 
księga wieczysta nr GD1Y/00028639/8, przeznaczo-
nej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargo-
wym na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: zaplecze budowy.

Wykaz został opublikowany na stronie interneto-
wej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 21.03.2025 r. do                      
10.04.2025 r., a informacja o wykazie została opu-
blikowana w biuletynie „Ratusz”.

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdy-
nia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 1092/25/
IX/R z dnia 18.03.2025 r., nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni 
przy ul. Bernadowskiej, o powierzchni 1527 m2, 
oznaczonej jako cz. dz. nr 3327 obręb 0019 Mały 
Kack, dla której prowadzona jest przez Sąd Rejo-
nowy Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00024354/8, 
przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie 
bezprzetargowym na czas oznaczony – do 3 lat. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: urządzenia 
infrastruktury technicznej – zbiornik wody oraz za-
gospodarowanie terenu sąsiedniego, celem poprawy 
funkcjonalności infrastruktury technicznej.

Wykaz został opublikowany na stronie interneto-
wej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 21.03.2025 r. do                
10.04.2025 r., a informacja o wykazie została opu-
blikowana w biuletynie „Ratusz”.

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdy-
nia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarzą-
dzenia nr 1091/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni 
z 18 marca 2025 r., nieruchomości o powierzchni                       
56 m² położonej w Gdyni przy ul. Żeliwnej obejmują-
cej działkę nr 1902 i część działki nr 1908 obręb 0023 
Pogórze, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi 
księgę wieczystą nr GD1Y/00010108/8, przezna-
czonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 
lat, w trybie bezprzetargowym. Teren zabudowany 
częścią pomieszczenia gospodarczego. Przeznacze-
nie ww. nieruchomości: działka przydomowa. 

Wykazy zostały również opublikowany na interneto-
wej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni, 
od 19 marca 2025 r. do 9 kwietnia 2025 r. 

Dyrektor Zespołu Szkół Admi-
nistracyjno-Ekonomicznych                              

(al. Zwycięstwa 194) 

p o s z u k u j e  n a j e m c y  b u f e t u  s z k o l n e g o 
w dobrze wyposażonym pomieszczeniu. Szcze-
góły pod nr. tel. 58 624 82 86 lub mailowo                                                               
sekretariat@zsae.edu.gdynia.pl.
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Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  znajdą 
ciepły dom. 

Spokojny senior Lutek szuka kochającego domu!
Kocurek trafił do schroniska jako kot wolno-
bytujący z jednej z gdyńskich dzielnic. Został 
potrącony przez samochód, miał połamane kości 
miednicy oraz piszczeli.
Lutek podczas pobytu w schronisku oswoił się 
z obecnością ludzi. Nadal potrzebuje czasu, by 
komuś zaufać. Ale gdy już kogoś polubi, staje się 
przyjaznym, spragnionym kontaktu kocurkiem. 
Do osoby, która zdobędzie jego zaufanie pod-
chodzi i nadstawia głowę do głaskania. Nie lubi 
gwałtownych ruchów, ceni sobie spokój i ciszę.
Lutek może zamieszkać w domu, w którym są 
inne koty, jest do nich przyjaźnie nastawiony. 
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści 
się przy ul. Małokackiej 3a, nr. tel. 58 622 25 52, 
e-mail schronisko@ciapkowo.pl. 
Jest otwarte w godz. 11:00-17:00/16:00/15:00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adoptować 
osoba pełnoletnia na podstawie dowodu tożsa-
mości i spisanej umowy. Zwierzęta są wydawane 
z książeczkami zdrowia.

Ogłoszenia fundacji 

Fundacja Adaptacja 

•  poszukuje osób chętnych do pomocy przy 
organizacji festynów i pikników na terenie 
Gdyni. Zgłoszenia mailowe na adres fundacja-
adaptacja@gmail.com; 
•  poszukuje wolontariuszy do pomocy przy 
wielkanocnej zbiórce żywności organizowanej 
przez Bank Żywności w Trójmieście w dniach 
4-5.04 w sklepach: LIDL ul. gen. Stanisława 
Karpińskiego 4, Biedronka ul. Chylońska 251, 
Netto ul. Pucka 1. 
Na życzenie wolontariusza wystawiane jest 
zaświadczenie o wolontariacie. Kontakt pod nr. 

tel. 570 045 955, w biurze ul. Chylońska 217 lub 
biuro.adaptacja@gmail.com.

Bezpłatne badania słuchu

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu.

Badanie odbywa się w Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), w Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 
2) oraz przy (ul. Śląskiej 40). Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554.

Światowy Dzień Zdrowia

7 kwietnia obchodzony będzie Światowy 
Dzień Zdrowia. Tegoroczne hasło przewod-
nie święta „Zdrowe początki, pełna nadziei 
przyszłość”.

Święto zainauguruje całoroczną kampanię na 
rzecz zdrowia matek i noworodków. Celem 
kampanii jest wezwanie społeczności medycz-
nej oraz przedstawicieli rządów do zwiększenia 
wysiłków na rzecz uniknięcia zgonów matek 
i noworodków oraz troska o zdrowie i dobre 
samopoczucie kobiet.

Rozbudowa Gdyńskiego Centrum 
Onkologii ze wsparciem z KPO

Szpitale Pomorskie otrzymały dotację ze 
środków KPO. Ponad 66 mln zł pozwoli na 
rozbudowę i doposażenie Gdyńskiego Cen-
trum Onkologii w Szpitalu Morskim. 

Fundusze z KPO trafią również do 101 innych 
placówek z Krajowej Sieci Onkologicznej w całej 
Polsce. Ministerstwo Zdrowia rozdysponowało 
w sumie 5,2 mld zł na inwestycje, które mają 
wpłynąć na lepszą jakość i dostępność leczenia 
dla pacjentów z chorobami nowotworowymi. 
Szpitale na Pomorzu zyskają w sumie prawie 360 
mln zł na onkologię.

Dyżur radnych 

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza miesz-
kańców na dyżur radnych w każdą pierwszą 
środę miesiąca do czerwca br. 

Spotkania odbywają się w godz. 16:00-18:00 
w siedzibie Rady Dzielnicy przy ul. Wiczlińskiej 
33 w Gdyni (budynek ZWE 1). Najbliższy dyżur 
2 kwietnia.

Wiadomości turystyczne

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 
wszystkich chętnych turystów, w tym 
uczestników kursu krajoznawczego, na 
dwie wycieczki krajoznawcze.

6 kwietnia na trasie Puck–Rzucewo–Mrzezino, 
12 km. Zbiórka Gdynia Dworzec Główny PKP, 
godz. 10:40. Odjazd pociągu REGIO do Pucka 
o godz. 10:50. Powrót ok. godz. 16:00.
13 kwietnia na trasie Mrzezino-rezerwat przyro-
dy BEKA-Rewa, 12 km. Zbiórka Gdynia Dworzec 
Główny PKP, godz. 10:40. Odjazd pociągu REGIO 
do Mrzezina o godz. 10:50. Powrót z Rewy auto-
busem miejskim nr 146 ok. godz. 16:00.
Wycieczki prowadzą Alicja i Ryszard.
Członkowie PTTK są ubezpieczeni , pozostali 
ubezpieczają się indywidualnie. Więcej infor-
macji mailowo morskipttk@wp.pl lub pod nr. 
tel. 500 657 834.

GAK Gdynia z brązowym medalem 
Mistrzostw Polski U19

Koszykarze GAK Gdynia wywalczyli 
brązowy medal Mistrzostw Polski U19 
mężczyzn. 

W meczu o trzecie miejsce gdynianie pewnie 
pokonali GTK Gliwice 82:62. To duży sukces dla 
zespołu, który w ubiegłym roku uplasował się 
tuż za podium. Najlepszym zespołem w kraju 
został WKK Wrocław.
Gratulujemy! 

Karmniki i budki lęgowe                         
dla ptaków trafiły do gdynian

140 karmników i budek lęgowych trafiło 
do mieszkańców naszego miasta, miłośni-
ków ptaków. Teraz kolej na nagrody dla ich 
twórców. 

3 kwietnia o godzinie 12:00 w Muzeum Miasta 
Gdyni odbędzie się wręczenie nagród i wyróż-
nień. Autorzy 10 najlepszych prac w każdej 
kategorii otrzymają nagrody rzeczowe. Dodat-
kowo komisja konkursowa może przyznać do 10 
wyróżnień oraz ewentualne nagrody specjalne za 
wyjątkową jakość wykonania lub innowacyjne 
podejście do projektu. Oprócz nagród indywi-
dualnych, dwie szkoły, których uczniowie przy-
gotują największą liczbę prac (w przeliczeniu 
na ogólną liczbę uczniów), otrzymają nagrody 
specjalne.
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Likwidator Stowarzyszenia                 
„Bernadowo Razem” 

w likwidacji z siedzibą w Gdyni, adres ul. Miła 6a/3, 
81-549 Gdynia, wpisanego do Rejestru Stowarzy-
szeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, 
Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego, 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Pół-
noc, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego pod numerem KRS 0000737093, podaje 
do publicznej wiadomości, że w dniu 30 maja 
2023 r. Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia 
podjęło uchwałę nr 4/2023 w sprawie likwidacji 
Stowarzyszenia. Na likwidatora wyznaczono do-
tychczasowego Prezesa Zarządu, Jarosława Zygułę. 
Otwarcie likwidacji Stowarzyszenia zostało wpisane 
do Krajowego Rejestru Sądowego Postanowieniem 
Sądu Rejonowego Gdańsk-Północ, VIII Wydział Go-
spodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  w dniu 
7 lipca 2023 r. (sygnatura sprawy: GD.VIII NS-REJ.
KRS/012041/23/845). W związku z powyższym 
likwidator wzywa ewentualnych wierzycieli Stowa-
rzyszenia „Bernadowo Razem” w likwidacji z sie-
dzibą w Gdyni do zgłaszania swoich wierzytelności 
w stosunku do Stowarzyszenia w terminie do dnia 
30 kwietnia 2025 r. Likwidator informuje, że zgod-
nie z posiadaną wiedzą, Stowarzyszenie nie posiada 
zobowiązań finansowych. W tym stanie faktycznym 
i prawnym, likwidator podaje do wiadomości pu-
blicznej ogłoszenie o likwidacji Stowarzyszenia 
poprzez umieszczenie w publikatorze „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o opublikowaniu na elektronicznej ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 1069/25/IX/R Prezydenta Miasta 
Gdyni z 11 marca 2025 roku, nieruchomości o łącz-
nej powierzchni 279 m² położonych w Gdyni przy ul. 
Króla Jana III oznaczonych jako działki nr 2512, 2517, 
2522,2524, 2529 oraz część działki nr 2431 obręb 
0022 Orłowo, dla których Sąd Rejonowy w Gdyni 
prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00023664/7, 
przeznaczonych do wydzierżawienia na czas ozna-
czony – 3 lata, w trybie bezprzetargowym. Prze-
znaczenie ww. nieruchomości: zagospodarowanie 
terenu – działka przydomowa.

Wykaz został również opublikowany na internetowej 
stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni, od 
17 marca 2025 r. do 7 kwietnia 2025 r.

Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli i użytkowników wieczystych nierucho-
mości przyległych na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie 
się w dniu 23 maja 2025 r. o godzinie 10:00, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. J. Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank  Polski S.A. nr 53 1440 1026 
0000 0000 0040 1037 w terminie do dnia 14 maja 2025 r. Za dzień wpłaty wadium uznaje się dzień zaksięgowania 
kwoty na rachunku gminy. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez 
niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
Przetarg jest ograniczony do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych do nieruchomości 
będących przedmiotem przetargu, położonych w Gdyni przy Placu Dworcowym i ul. Hutniczej-Krzywoustego. 
Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są: 

1) złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu, 
2) złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności/użytkowania wieczystego 

nieruchomości przyległej do przedmiotowej nieruchomości,
Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się do dnia 14 maja 2025 r. do godz. 16:00. Pisemne 

zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa w przetargu 
należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, adresując: Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, Przetarg ustny ograniczony w dniu 23.05.2025 r. Komisja przetargowa 
po sprawdzeniu dowodów spełnienia warunków uczestnictwa w przetargu, dokona kwalifikacji osób, które 
będą mogły uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym poprzez wywieszenie dnia 20.05.2025 r. o godz. 
14:00, listy osób zakwalifikowanych na stornach internetowych tut. Urzędu: Biuletynu Informacji Publicznej, na 
Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl), i na stronie internetowej www.investgdynia.pl, jako 
załącznik do przedmiotowego przetargu. Druki zgłoszenia uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym oraz 
druki oświadczenia o posiadaniu prawa własności/użytkowania wieczystego do nieruchomości dostępne są na 
stronie internetowej www.investgdynia.pl po wyszukaniu informacji o danej nieruchomości.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się na www.infopublikator.pl w dniu 14.03.2025 r. Pełna treść ogłoszenia 
o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl, www.
gdynia.pl/bip oraz wywieszona na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu (na stronie internetowej: www.
eto.um.gdynia.pl) Informacje dot. sprzedawanej nieruchomości można uzyskać na stronie internetowej: www.
investgdynia.pl. lub dzwoniąc na numery telefonów: 58 668 85 16, 58 668 85 32, 58 668 89 38, 58 668 89 40.

starosta wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip 
oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 7/2025 nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni wzdłuż ul. Wielkopolskiej - część działki nr 1994 o pow. 70 m2, obręb 
nr 0019 Mały Kack i część działki nr 1996 o pow. 2 m2 obręb nr 0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia 
na czas oznaczony 3 lata,  z przeznaczeniem na  działkę przydomową.

Wykaz opublikowany został na okres 21 dni, – od dnia 28.03.2025 r. do 18.04.2025 r.

starosta wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz 
https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 8/2025 nieruchomości z zasobu Skarbu 
Państwa położonej w Gdyni przy ul. Legionów 130 pomieszczenie użytko we o powierzchni użytkowej 13 m2, 
znajdujące się w piwnicy budynku usytuowanym na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działki: 1510, 1511, 1512, 1513 i 1514 obręb nr 0025 Redłowo,  przeznaczone  do oddania w najem, na okres 3 
lat, na cele magazynowe. 

Wykaz opublikowany  został na okres 21 dni, od dnia 28.03.2025 r. do 18.04.2025 r.

starosta wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz https://
uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 5/2025 nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa 
położonej w Gdyni przy ul. Legionów 130 pomieszczenia o łącznej powierzchni użytkowej 513,30 m2, znajdujące 
się w budynku usytuowanym na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki: 1510, 
1511, 1512, 1513 i 1514 obręb nr 0025 Redłowo, przeznaczonych do oddania w użyczenie na czas nieoznaczony, 
w celu zapewnienia kompleksowej obsługi paszportowej w Oddziale Paszportów w Gdyni. 

Wykaz opublikowany  został na okres 21 dni, od dnia 28.03.2025 r. do 18.04.2025 r.

Dzień Otwarty III LO 

12 kwietnia w godz. 9:00-13:00 odbędzie 
się Dzień Otwarty w III LO (ul. Legionów 
27).

Szczegóły na stronie www.lo3.gdynia.pl.

Pchli Targ 

Gdyńscy harcerze zapraszają 5 kwietnia w godz. 11:00-17:00 do Stanicy Harcerskiej (ul. 
Prusa 11) na Pchli Targ. Wydarzenie umili ognisko z gorącymi kiełbaskami. 

Zgłoszenia dla wystawców https://forms.office.com/e/R86EFMErMF. Pytania można kierować drogą 
mailową na adres monika.witt@zhp.pl.
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Aktywny Senior 
3 kwietnia o godz. 17:00 Biblioteka Śród-
mieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza 
seniorów na spotkania z językiem angiel-
skim. Zapisy filianr2@bibliotekagdynia.pl.

Centrum Nauki Experyment zapra-
sza posiadaczy Karty Senior Plus na 
wydarzenia w cenie 15 zł.
9 kwietnia o 12:00 i 11 kwietnia o 10:00 
Ciekawi Świata. Jak to działa? Będzie można 
odkryć technologie ukryte w codziennych 
sprzętach. 
9 kwietnia o godz. 13:45 Rozwiązywanie 
problemów, a procesy w przyrodzie. Dr inż 
Damian Bisewski omówi budowę i zasadę 
działania algorytmu genetycznego oraz 
zastosuje go do rozwiązywania zadań opty-
malizacyjnych. Wstęp w ramach biletu na 
spotkanie „Ciekawi świata Jak do działa”.
30 marca i 13 kwietnia o 16:00 wykłady 
z serii SCIENCE CAFE 2.0;
25 kwietnia o godz. 18:30 wykłady, prelek-
cje, pokazy kulinarne z degustacją „Przepisz 
na... Zdrowie z korzeni”.

Polski Związek Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów o/r Gdynia 
zaprasza na wycieczki jednodniowe: 

14.05 „Szlak Szeląga” oraz 29.05 „Perła 
Żuław”, a także kilkudniowe: 23-28.06 
Beskidy, 8-12.07 Góry Świętokrzyskie. 
Więcej informacji o wycieczkach w 2025 
roku pod nr. tel. 58 621 84 25 oraz na stro-
nie www.emeryci-gdynia.pl. Biuro czynne 
w pon. w godz. 11:00-15:00 i środy w godz. 
9:00-13:00.

Fundacja Adaptacja zaprasza 
•  na spotkania Klubu Seniora Cisowa 
w każdy wtorek o godz. 16:00 w siedzi-
bie Fundacji na ul. Chylońskiej 217. Wstęp 
wolny. Najbliższe spotkania: 1.04 Profilak-
tyka zdrowotna; 8.04 Opowieść o Rzymie; 
15.04 Spotkanie z harcerzami
• wraz z Radą Dzielnicy Pustki Cisow-
skie-Demptowo zapraszają na spotkania 
Klubu Seniora Chabrowa 43 o godz. 12:00;
•  4.04 Profilaktyka zdrowotna; 
• 11.04 Występ muzyczny;

• 25.04 Spotkanie rozrywkowe. Wstęp 
wolny.
• wraz z Radą Dzielnicy Cisowa zapraszają 
na drugi Pchli Targ, który odbędzie się 
6.04 w godz. 14:00-17:00. Zapisy dla 
wystawców do 3.04 pod nr. tel. 570 045 
955 lub mailowo biuro.adaptacja@gmail.
com. Liczba miejsc dla wystawców jest 
ograniczona. Wydarzenie współfinanso-
wane z budżetu Rady Dzielnicy Cisowa na 
rok 2025.
• wraz z Radą Dzielnicy Cisowa zapraszają 
5.04 w godz. 15:00-18:00 na „Wielka-
nocne Warsztaty Twórcze” w Przystani 
Chylońska 237.
•  na wycieczki: Sopot 12.04, Zamek Czo-
cha i Jelenia Góra 8-12.05, Tczew 24.05, 
Stoczek i Św. Lipka 7.06, Szczecinek 
11.06, Frombork 28.06, Kielce 2-5.07, Jura 
Krakowsko-Częstochowska 31.07-3.08, 
Dolny Śląsk 20-23.08, Gdańsk 6.09, Biesz-
czady 13-18.09, Warszawa 17-18.10., Park 
Wodny Suntago i Żelazowa Wola 5-6.11.
Wszelkie informacje dostępne w biurze 
Fundacji (ul. Chylońska 217) oraz pod nr. 
tel. 570 045 955.

Laureaci 27. Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, 
Żeglarzy i Alpinistów

Gdynia po raz kolejny stała się miejscem, gdzie zbierają się 
najodważniejsi odkrywcy, ludzie, którzy przesuwają granice moż-
liwości i udowadniają, że marzenia można spełniać w każdym 
zakątku świata.

Tegoroczni laureaci:
•  Nagroda im. Andrzeja Zawady (15 000 zł) – Natalia i Krzysztof Krygier;
•  Nagroda „Wiecznie Młodzi” im. Aleksandra Doby (15 000 zł) – Paweł 
Kutkowski;
•  Colossus Award – Sebastian Kawa;
•  Kolos w kategorii „Żeglarstwo” – Eugeniusz Moczydłowski;
•  Wyróżnienia w kategorii „Żeglarstwo” – Małgorzata Rzepecka, Anna 
Wierzbicka, Joanna Plenzler, Wiktoria Parzych oraz kpt. Maciej Sodkie-
wicz z załogą;
•  Nagroda im. Macieja Kuczyńskiego ( 5 000 zł) – Agnieszka Burton;
•  Super Kolos – Krystyna Palmowska;
•  Nagroda Specjalna Kolosów – Halina Krüger-Syrokomska i Anna 
Okopińska.

Alpinizm:
•  Kolos – Michał Król, Mariusz Madej i Maciej Kimel;
Wyróżnienia: Maks Parys, Robert Pallus i Paweł Zieliński, Piotr Krzyżowski,  
Jan Gurba, Maciej Książczyk i Patryk Kunc.
Eksploracja Jaskiń:
Wyróżnienia: Wyprawa HAGENGEBIRGE 2024 – Sopocki Klubu Taternictwa 
Jaskiniowego, kierowany przez Marka Wierzbowskiego oraz wyprawa SINTZI 
SPRING EXPLORATION 2024, kierowana przez Bartłomieja Pitalę.
Podróże:
Wyróżnienia: Anna Szamreta, Paweł Małaszko,  Artur Czermak
Wyczyn:
• Kolos – Dorota Rasińska-Samoćko
Wyróżnienia: Bartek Ziemski i Oswald Rodrigo Pereira, Grzegorz Kłak i Mag-
dalena Koniecka, Marek Suslik
• Nagroda Grand Prix wystawy „FOTOGLOB” 2025 – Joanna Rathe;
•  Nagroda publiczności za najlepszą prezentację – Grzegorz Kłak i Magda-
lena Koniecka
• Nagroda dziennikarzy – Grzegorz Kłak i Magdalena Koniecka 
• Nagroda publiczności za najlepsze zdjęcie wystawy „FOTOGLOB” – Joanna 
Rathe – za zdjęcie „Inatiz w lodzie”. 
Gratulujemy i do zobaczenia za rok! 

Laureaci tegorocznej edycji, którzy zostali nagrodzeni podczas drugiego finału. Na zdjęciu także: 
wiceprezydent Gdyni Maciej Zielonka, organizator wydarzenia Janusz Janowski oraz Janusz Syro-
komski // fot. Karol Stańczak

Drugi dzień 27. Ogólnopolskich Spotkaniach Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów odsłonił pierwszych 
laureatów tegorocznej edycji // fot. Karol Stańczak
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Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112
Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia  
Ratunkowego: 58 660 88 21
Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy: 998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego: 984, 985
Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79 
Pogotowie energetyczne: 991
Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie: 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66
Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia: 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” dla osób 
dorosłych z doświadczeniem kryzysu psychicznego: 
797 993 618
Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach: 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00): 192 88
Telefon zaufania: 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne: 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
-Skarbowe: 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk: 
669 056 257
Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277
Platforma Obywatelska: 58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560
Nowa Lewica: 882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny  
Rady i Prezydenta Miasta Gdyni
Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 208
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: malgorzata.omachel-kwidzinska@gdynia.pl, tel. 58 
527 33 22.
Skład i redakcja: Dominika Sobiech, tel. 58 527 33 23, e-mail: ratusz@gdynia.pl
Współpraca: Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Natalia Kawalerowicz, Aneta Marczak, Michał Sałata, Magda-
lena Starnawska, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Jakub Winiewski, Kamil Złoch.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl 
Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip
„Ratusz” w nakładzie 20 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 120 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie 
graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie 
przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, 
a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne 
skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań 
dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej 
i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne 
politycznie i pozbawione komentarzy.

Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się w dniu 15 maja 2025 roku o godz. 10:00, w sali 105 na I piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu 
Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 12 maja 2025 roku. Za 
dzień wpłaty wadium uznaje się dzień zaksięgowania kwoty na rachunku gminy. Wpłata wadium przez uczestnika 
przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego 
akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności 
następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: ul. Olgierda 65 o powierzchni 714 m2, ul. Gedymina 
o powierzchni 790 m2, ul. Śliskiej o powierzchni 1388 m2, ul. Dembińskiego 1C o powierzchni 957 m2, ul. Żeliwnej 
38A o powierzchni 652 m2 i ul. Żeliwnej „40A” o powierzchni 583 m2.  

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany na portalu internetowym www.infopublikator.pl w dniu 
14.03.2025 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.eto.
um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami, dzwoniąc na numery: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 
89 48, 668 85 10.

wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu Nr 6/2025 nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa, położonej w Gdyni przy ul. płk.Dąbka 122 oznaczonej jako część działki nr 411 obręb 0021 
Oksywie, o powierzchni 0,0343 ha do wydzierżawienia z przeznaczeniem pod rekreację, zieleń i uprawę roślin, bez 
prawa ponoszenia trwałych nakładów  inwestycyjnych szczególnie w postaci budowli  oraz obiektów budowlanych.

Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od 28.03.2025 roku do 18.04.2025 roku. Treść wykazu jest publikowana na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni oraz na stronie internetowej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stano-
wiącego załącznik do Zarządzenia Nr 1089/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 18.03.2025r., nieruchomości 
o powierzchni 30 m² położonej w Gdyni w rejonie bulwaru Nadmorskiego im. Feliksa Nowowiejskiego oznaczonej 
w obrębie 0025 Redłowo jako część działki nr 1828, zapisanej w księdze wieczystej nr GD1Y/00090262/9 przezna-
czonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 31 maja 2025 r. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: usługi – mobilna sauna wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 

Wykaz został wywieszony na okres 21 dni, od dnia 21.03.2025 r. do 10.04.2025 r. oraz opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stano-
wiącego załącznik do Zarządzenia Nr 190/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 18.03.2025r., nieruchomości 
o powierzchni 35 m² położonej w Gdyni przy ul. Janusza Korczaka oznaczonej w obrębie 0025 Redłowo jako 
część działki nr 613 zapisanej w księdze wieczystej nr GD1Y/00023811/3 przeznaczonej do oddania w dzierżawę 
w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie 
terenu sąsiedniego celem poprawy funkcjonalności prowadzonej działalności. 

Wykaz został wywieszony na okres 21 dni, od dnia 21.03.2025 r. do 10.04.2025 r. oraz opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.
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Gdynia, 28 marca–10 kwietnia 2025 r.

Miłość może połączyć dwoje ludzi na całe 
życie, przez które idą razem, wspierając się 
i dzieląc trudy oraz radości. Pary, które prze-
żyły ze sobą co najmniej 50 lat, odebrały Medal 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie z rąk prezy-
dent Gdyni Aleksandry Kosiorek. 

Wspólne chwile radości, ale też codzienne wsparcie pokazują, 
że miłość jest najważniejsza. Uroczystość wręczenia Medalu 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie odbyła się tradycyjnie 
w Urzędzie Stanu Cywilnego. Pary odebrały odznaczenia 
z rąk prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek.
Uroczystość odbyła się w trzech turach. Każdą z nich uświet-
nił koncert w wykonaniu uczennicy Szkoły Muzycznej Ange-
liki Kwiek, która wystąpiła w towarzystwie akompaniatora 
Macieja Gałązki. 
Wręczając medale, prezydent Aleksandra Kosiorek złożyła 
jubilatom życzenia oraz gratulacje.

Jubilaci z godz. 13:00 z prezydent Aleksandrą Kosiorek                         
// fot. Magdalena Starnawska

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie z rąk 
prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek o godz. 
13:00 odebrali:
Krystyna i Józef Bakowiczowie / Jolanta i Andrzej 
Bąkowscy / Jolanta i Jarosław Bielaszewscy / Danu-
ta i Andrzej Bugajłowie / Jolanta i Gerard Cenowie / 
Bogumiła i Ryszard Cymanowie / Krystyna i Walde-
mar Drywowie.

Jubilaci z godz. 14:00 z prezydent Aleksandrą Kosiorek                    
// fot. Magdalena Starnawska

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie z rąk 
prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek o godz. 
14:00 odebrali:
Janina i Marian Fornalowie / Maria Czapska-Górnikie-
wicz i Andrzej Górnikiewicz / Ewa i Wiesław Jaczew-
scy / Maria i Janusz Jóźwiakowie / Eugenia i Zygmunt 
Kankowie / Gabriela i Józef Kleinowie / Jadwiga i Cze-
sław Kobylińscy / Mirosława i Kazimierz Kocajowie.

Jubilaci z godz. 15:00 z prezydent Aleksandrą Kosiorek                    
// fot. Magdalena Starnawska

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie z rąk 
prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek o godz. 
15:00 odebrali:
Barbara i Ryszard Kotlewscy / Halina i Władysław 
Kurchanowie  / Elżbieta i Mieczysław Kuźmińscy 
/ Barbara i Bogdan Ławiccy / Gertruda i Henryk 
Maconiowie / Maria i Jan Murszewscy / Danuta 
i Stefan Pawlakowie.
Gratulujemy i życzymy dalszych lat w zdrowiu 
i szczęściu!

STRONA SENIORA

Medale dla par z długoletnim stażem małżeńskim wręczone
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